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نوع میوه ردیف

483.000 1 سیب زردو قرمز مرغوب

322.000 سیب زرد و قرمز درجه1 2

172.500 سیب زرد و قرمز درجه2 3

402.500 کیوی درجه 1 4

230.000 کیوی درجه 2 5
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ندای هرمزگان - گروه خبر 
معاون امور بنــدری و اقتصــادی اداره کل بنادر و 
دریانوردی هرمــزگان گفت: بیش از یک میلیون و 
500 هزارتن کالای عمومی ســال گذشته )1402( 

در بندر شهید رجایی تخلیه و بارگیری شد.
به گزارش ندای هرمزگان، روح الله شــاعلیا اعلام 

کرد: در بخش تخلیه محموله هــای جنرال کارگو 
در مجمــوع یک میلیون و 607 هــزار تن کالای 
عمومی در بندر شهید رجایی تخلیه و بارگیری شد 
که نزدیک به 500 هزارتن بیش تر از ســال 1401 

بوده است.
جنرال کارگو نوعی از حمل ونقل است که به ارسال 

و انتقال کالا و محموله خشک غیرفله می پردازد و 
در سیستم لجستیک به کالاهای قابل انتقال به این 
شــکل و نیز به کشــتی های مخصوص این نوع از 

حمل ونقل گفته می شود.
وی افزود: در بخش عملیات کانتینری نیز جابه جایی 
2 میلیون و 116 هزارتن TEU )کانتینر 20فوت( 

با هشت درصد افزایش به ثبت رسید.
گفتنی اســت؛ در ســال گذشــته )1402(، بیش 
از 83 میلیــون تُــن عملیات تخلیــه و بارگیری در 
بندر شــهید رجایی انجام شــد که 9 درصد نسبت 
 به مدت مشــابه ســال گذشــته افزایش داشــته 

است.

 هشدار 

بــا  ســایبری  مجرمــان 
طراحــی یــک متــن به 
شکل خبر و اطلاع رسانی، 
را  کالابرگ  دریافت  نحوه 
کرده  ارســال  شهروندان 
و بــا درج عنــوان یکی از 
خبرگزاری های  و  رسانه ها 
انتهای  در  لینکــی  معتبر، 
آن قــرار داده و کاربران را 
بــرای وارد شــدن به این 
لینک برای کسب اطلاعات و جزئیات بیشتر هدایت 
می کنند. غافل از اینکه لینک مذکور آلوده به بدافزار 

بوده برای کاربران مشکلاتی را ایجاد می کند.
* افراد ســودجو از هر موضوعی برای کلاهبرداری 
و انجام اقدامات مجرمانه استفاده می کنند و لذا باید 
با افزایش سوادرســانه ای و آگاهی خود دقت داشته 

باشید که گرفتار چنین کلاهبردارانی نشوید.
#پلیس_فتا      #کلیک_امن        #کالابرگ

کالابرگ نقدی !

ندای هرمزگان - جابر صداقت 
رئیس کمیته بازرسی، نظارت و رسیدگی به شکایات 
ســتاد اجرایی خدمات سفر قشــم از امحای 13560 
کیلوگرم مواد غذایی فاســد و تاریخ گذشــته در ایام 

نوروز خبر داد.
به گزارش نــدای هرمزگان، داریــوش جهان بین با 
اعلام این مطلب، اظهار داشــت: در این بازه زمانی 
یک هزار و 320 مورد بازرســی از صنوف مختلف در 
سطح جزیره قشم انجام شــد که علاوه بر 13560 
کیلوگــرم  مواد  غذایی فاســد، 94 لیتر نوشــابه های 
غیــر مجاز و 110 مــورد اقلام دیگر نیــز با حضور 
بازرسان این کمیته و بازرسان شبکه بهداشت و جهاد 

کشاورزی شهرستان قشم امحا  گردید.
وی ادامه داد: 132 بازدید از مراکز اقامتی، 461 مورد 
بازرسی از مراکز پذیرایی، 82 مورد از مراکز تفریحی 
و 465 بازرســی از صنوف مختلف سطح جزیره قشم 
هم از دیگر اقداماتی بود که از ســوی این کمیته در 

تعطیلات نوروز 1403، انجام شد. 
رئیس کمیته بازرسی، نظارت و رسیدگی به شکایات 
ســتاد اجرایی خدمات سفر قشم با تاکید بر اینکه در 
ایــن  مدت 11 مورد تعهد از صنــوف مختلف گرفته 
شد، افزود: از 420 کسبه سطح  جزیره قشم هم تعهد 
شفاهی گرفته شد و 159 اخطار کتبی نیز به صنوف 

متخلف داده شد. 
جهــان  بین تصریح کرد: 13 واحد صنفی که به تمام 
قوانین و مقررات کسب و کار پایبند بودند و با رعایت 
نکات بهداشتی، توجه ویژه ای هم به تکریم مشتریان 
داشتند، مورد تشــویق قرار گرفتند و براساس دستور 
مدیرعامل ســازمان  منطقه آزاد قشم قرار شد مجوز 
کســب آنان برای تمدید از تخفیــف ویژه برخوردار 

شود.
او همچنین با اعلام اینکه 13 واحد صنفی هم در این  
مدت پلمپ شدند، ادامه داد: این 13 واحد و صنوفی 
که به دلایل مختلف تعلیق، تعطیل و اخطار دریافت 
کردند هم در زمان تمدید مجوز، جریمه خواهند شد.

جزیره جهانی قشــم بــه عنــوان مهمترین  مقصد 
گردشــگری طبیعی جنوب کشور در طول سال و به 
ویژه تعطیلات نوروزی مملو از گردشگرانی است که 
از نقاط مختلف ایران و شماری از کشورهای خارجی 
از 3 مســیر دریایی، زمینی و هوایی وارد این منطقه 

می شوند.

رئیس کمیته بازرسی، نظارت و رسیدگی به 

شکایات ستاد اجرایی خدمات سفر قشم اعلام کرد؛

بیش از ۱3 تنُ مواد غذایی فاسد 
امحا شد

   شهرستان 

ندای هرمزگان - گروه اجتماعی 
ســازمان تامین اجتماعی برای مشــارکت مردم 
برای مبارزه با فســاد صفحــه ای ویژه ای برای 
رســیدگی به شــکایات و سامانه ســوت زنی به 
آدرس bazresi.tamin.ir راه انــدازی کرده 
اســت تا در بخش رســیدگی به شــکایات بیمه 
شدگان و سامانه ســوت زنی بصورت کاملا غیر 
حضوری شــکایت خود را از فرآیند ها، تخلفات 
و نحوه ارائه خدمات مرتبط با حوزه درمان تامین 
اجتماعی در اســتان هرمزگان را ثبت کنند تا در 

اسرع وقت به آن رسیدگی شود. 
به گزارش ندای هرمزگان، دکتر عبدالنبی سبیلی 
مدیر بازرســی و رسیدگی به شــکایات مدیریت 
درمان تامین اجتماعی هرمزگان با اشــاره به راه 
اندازی ســامانه شکایات و ســوت زنی سازمان 
گفــت: مطابق قانون هر فعــل و ترک فعلی که 
موجب خسارت به بیت المال یا حقوق عامه مردم 

شود فساد است که مواردی چون تقاضای رشوره، 
کلاه برداری، اختلاس، تبانی و رفتار های ســوء 

برخی از مصادیق فساد هستند.
وی افزود: برای مبارزه با فســاد و پیشــگیری از 
آن دســتگاه ها و سازوکارهای مختلفی در سطح 
کشور و استان وجود دارد اما مبارزه جدی با فساد 
جز از طریق مشارکت مردم و استفاده از ظرفیت 
نظارت اجتماعی ممکن نیست.برای فراهم کردن 
زمینــه این مشــارکت نهاد نطارتــی تلاش می 

کنند با اســتفاده از فراینده ها و سامانه های غیر 
حضوری برای همه مردم دسترس باشد.

مدیر بازرســی و رسیدگی به شــکایات مدیریت 
درمــان تامیــن اجتماعی هرمزگان با اشــاره به 
اینکه ســازمان تامین اجتماعــی بعنوان یکی از 
بزرگترین سازمان های کشــور که در سه حوزه 
بیمــه ای، درمانــی و فعالیت هــای اقتصادی 
مشــغول به خدمت اســت و بجز خدمات وسیع 
غیر حضوری بیش از 2000 نقطه تماس مستقیم 
با مردم دارد، گفت: برای مشــارکت مردم برای 
مبارزه با فساد صفحه ای ویژه ای برای رسیدگی 
 به شــکایات و ســامانه ســوت زنی بــه آدرس

 https://bazresi.tamin.ir دارد. در بخش 
رسیدگی به شــکایات بیمه شــدگان می توانند 
بصورت کاملا غیر حضوری شــکایت خود را از 
فرآینــد ها و نحوه ارائه خدمــات مرتبط با حوزه 
درمــان را ثبــت کنند که در اســرع وقت به آن 

رسیدگی خواهد شــد. همچنین در بخش سامانه 
ســوت زنی این امکان وجــود دارد تا برای ثبت 
کــم کاری، تخلف یا فســاد احتمالــی که وجود 
 دارد گزارش خود را بصورت ناشــناس ارســال 

کنید.
سبیلی در خصوص ســامانه سوت زنی و اهمیت 
آن در جامعه بیان کرد: ســوت زن به کسی گفته 
میشود که فاســدی را در بخش دولتی، عمومی 
و یا خصوصــی اعلام و بابت ایــن اقدام کاملا 
تحت حمایت نهاد هــای مربوطه قرار می گیرند 
بطوریکه فرد ســوت زن با خیــال راحت و بدون 
مشخص شدن هویت آن می تواند آن فساد را به 
اطلاع مراجع ذی ربط برســاند.این اطمینان را به 
مردم می دهیم که ما در اولین فرصت به بررسی 
موضوع، اصلاح امور و برخورد قاطع با متخلفین و 
حمایت از بیمه شدگان تامین اجتماعی در استان 

هرمزگان انجام شود.

مدیر بازرسی و رسیدگی به شکایات مدیریت درمان تامین اجتماعی هرمزگان:
مبارزه با فساد جز از طریق مشارکت مردم و استفاده از ظرفیت نظارت اجتماعی ممکن نیست

تسریع در ثبـت و تغییرات کـلیه آگـهی های شرکـت های تعاونی، ثبتی و حقوقی شما  
       یک تماس کافیست !  32242888 و 076-3224۱۵۱۵ 

وقت خود را ذخیره کنید 

پارک غدیر بندرعباس/ عکاس: محمد علی عطایی 

ندای هرمزگان

  عکس روز 

ندای هرمزگان - گروه خبر 
مدیر باغبانی سازمان جهاد کشاورزی هرمزگان با 
اشاره به افزایش صادرات محصولات گلخانه ای 
این استان در دولت ســیزدهم، گفت: 150هزار 
تن انواع محصــولات در مجتمع ها و واحدهای 
گلخانــه ای هرمزگان تولید و به خارج از کشــور 

صادر شد.
به گزارش ندای هرمزگان، محمدرضا شیخ  زاده 
افزود: میــزان صادرات محصــولات گلخانه ای 
هرمزگان تا قبل از دولت ســیزدهم، 70 هزار تن 
در ســال بود که در سال 1401 به 120 هزار تن 
و در ســال 1402 به 150 هزار تن یعنی بیش از 

2 برابر رسید.

وی با اشــاره به اینکــه 70 درصد محصولات 
گلخانه ای هرمزگان صادر و 30 درصد به مصرف 
کشور می رسد، بیان کرد: محصولات گلخانه ای 
صادراتی از هرمزگان شامل انواع فلفل دلمه ای 
رنگی، گوجه فرنگی، خیارســبز و بادمجان بوده 
که بیشتر به مقصد کشــورهای اوراسیا، روسیه، 
کشــورهای حاشــیه خلیج فارس و آسیای میانه 

صادر می شود.
مدیر باغبانی ســازمان جهادکشاورزی هرمزگان 
اظهار کرد: سطح زیرکشت گلخانه های هرمزگان 
تا پایان سال 1400 یعنی تا قبل از دولت سیزدهم 
حدود 500 هکتــار بود که با حمایت های وزارت 
جهادکشاورزی و پیگیری اســتاندار، این میزان 

اکنون به حدود 926 هکتار رسیده است.
شیخ  زاده یادآور شد: میزان تولیدات محصولات 
گلخانــه ای نیز تا قبــل از دولت ســیزدهم در 
هرمزگان 105 هزار تن در ســال بود که اکنون 

به 200 هزار تن رسیده است.
وی بهره وری در بخش کشــاورزی و توســعه 
کشــت های گلخانــه ای را یکــی از مهم ترین 
سیاســت های دولت ســیزدهم و از اولویت های 
وزارت جهادکشــاورزی عنوان کــرد و گفت: در 
سال جاری 200 هکتار کشت گلخانه ای دیگر نیز 

در سطح استان در دست ساخت داریم.
مدیر باغبانی ســازمان جهادکشاورزی هرمزگان 
با اشاره به اینکه ساخت گلخانه ها در استان های 

کشور به 2 صورت تجاری )هایتک( و تابع اقلیم 
اســت، گفــت: از آنجایی کــه گلخانه های تابع 
اقلیم هزینه ســاخت آن پایین بوده و یک پنجم 
گلخانه هــای تجاری اســت و همچنین به دلیل 
شــرایط آب و هوایی گرم و مرطوب هرمزگان، 

بنابراین مستعد این نوع گلخانه است.
شیخ  زاده اضافه کرد: جلوگیری از آفات و افزایش 
عملکرد، جلوگیری از تگرگ و آفتاب ســوختگی 

از دیگر مزیت های گلخانه های تابع اقلیم است.
وی ابــراز کــرد: امســال کشــت محصولات 
گرمســیری گلخانه ای همچون موز، پاپایا و انبه 
به صورت متراکم در دســتورکار داریم که کشت 
پاپایــا در شــهرهای رودان و مینــاب و موز نیز 
 در یکی از شهرهای شــرق استان در دستورکار

است.

۱۵0 هزار تن محصولات گلخانه ای از هرمزگان صادر شد



خبر

ندای هرمزگان - کاظم گلخنی 
در راســتای اجرای مصوبات جلســه ســتاد تسهیلات 
ســفرهای نوروزی و با همکاری شــهرداری بندرلنگه، 
دستفروشــان عرضه موادغذایی در بندرلنگه جمع آوری 

گردید.
به گزارش ندای هرمزگان، دکتر مرتضی ســالمی رئیس 
دانشــکده علوم پزشکی غرب اســتان با اعلام این خبر 
گفت: عرضــه موادغذایی بصورت دستفروشــی و دوره 
گردی ســلامت مصــرف کنندگان را بــه خطر خواهد 
انداخت و اســتفاده از این موادغذایــی احتمال ابتلا به 
بیماری هــای منتقله از آب و غــذا را بالا می برد. لذا به 
منظور تامین و حفظ ســلامت شــهروندان با بازرســی 
های انجام شده توســط کارشناسان سلامت محیط در 
طرح تشــدید ماه مبارک رمضان و ســلامت نوروزی و 
با همکاری شهرداری بندرلنگه دستفروشان عرضه مواد 

غذایی جمع آوری و از فعالیت ایشان ممانعت گردید.
دکتر سالمی در ادامه افزود ضروری ست که شهروندان 
مواد غذایی مورد نیــاز خود را از واحدهای صنفی دارای 
مجوز تهیه کرده و در صورت مشــاهده هرگونه تخلف 

بهداشتی موضوع را از طریق سامانه ۱۹۰ اطلاع دهند.
قابل ذکر است که در ایام پایانی سال ندای هرمزگان به 
خواسته مردم گزارشی از عرضه مواد غذایی غیر بهداشتی 
در برخی از شهرهای اســتان ارائه و با توجه به خطرات 
بزرگ عرضه اغذیه دستفروشان بخصوص استفاده مکرر 
از روغن ســرخ کردنی که عامل اصلی بیماری سرطان 
اســت از علوم پزشکی اســتان تقاضا کرد در این زمینه 

برخورد قاطع و موثری انجام دهند .
حال باید دید آیا این اقدام موثر به دیگر مناطق اســتان 
از جمله مرکز استان خواهد رسید یا همچنان باید شاهد 
ازدحام مراجعین بیمار در مطب های پزشکان متخصص 

سرطان باشیم.

ندای هرمزگان - گروه خبر 
استاندارهرمزگان با اشــاره به دو حادثه تلخ کارگری در 
سال گذشــته گفت: ســال جاری باید برای جلوگیری از 
سوانح کارگری سختگیری ها در حوزه ایمنی  کار افزایش 

یابد.
به گزارش ندای هرمزگان، مهدی دوســتی در نشســت 
با مدیران دســتگاه های زیر مجموعه وزارت تعاون، کار 
و رفــاه اجتماعی در اســتان هرمزگان،ضمن قدردانی از 
عملکردخوب تلاشــگران این مجموعه، اظهارداشــت: 
استقرارصنایع جدید ایجاب می کند اداره کل آموزش فنی 
و حرفه ای تربیت نیروهای ماهر متناســب را در دســتور 

کار قرار دهد.
اســتاندارهرمزگان همچنیــن بــر لزوم عمق  بخشــی 
آموزش های فنــی  و حرفه ای و برنامه ریزی برای حضور 

کارآموزان در کارگاه ها و محیط واقعی کار تاکید کرد.
نماینــده عالی دولت در اســتان هرمزگان با اشــاره به 
نوپا بودن صندوق بیمه اجتماعی روســتاییان، عشایر و 
کشــاورزان در کشــور گفت: این صندوق را باید یکی از 
صندوق های متمول در کشــور بدانیم چرا که منابع مالی 
ورودی به ایــن صندوق قابل توجه اســت و این منابع  
باید به ســمت سرمایه گذاری در صنایع پیشران و تعریف 
کارهایی ســودآور با ارزش افزوده بالا در اســتان استان 

هدایت شوند.
دوستی حوزه اقدام اداره کل بهزیستی استان را گسترده 
دانســت و عنوان کرد: یکی از اولویت هــای ما در قبال 
مددجویان بهزیســتی اســتفاده از فرصت نهضت ملی 
مســکن برای خانه دار کردن این قشــر است چرا تامین 
پایدار مســکن می تواند حدود ۳۰ درصــد از هزینه های 

خانواده  ی تحت پوشش را کاهش دهد.
وی خاطرنشــان کرد: دیگر اولویت ما در اســتان اجرای 
دقیق طرح غربالگری در ســنین پایین اســت تا بتوانیم 
بســیاری از آموزش  هــا بــرای افــراد دارای معلولیت، 
اختلالات و دیگر نارسایی ها را از سنین پایین آغاز کنیم 
و ســاعات طلایی آموزش به افراد دارای نیازهای خاص 

از دست نرود.
استاندار هرمزگان با اشاره به نقش مثبت مدیریت درمان 
تامین اجتماعی در برنامه های قرارگاه مردم و ارائه بیش 
از ۲۰۰ هزار خدمت رایگان پزشــکی و دندانپزشکی به 
مردم سراسر استان، گفت: متوازن با سایر بخش ها توسعه 
زیرســاخت های درمانی در تمام شهرســتان ها باید در 
دستور کار قرار گیرد و لازم است برای ارتقای تجهیزاتی 

مراکز موجود نیز اقدامات موثری انجام شود.
مهدی دوســتی با اشــاره به عملکرد مثبــت بانک رفاه 
کارگران در نســبت مصارف به منابع گفت: اصلی ترین 
خواسته ما از بانک رفاه کمک به بیمارستان های در دست 
احداث ایتام در قالب تسهیلات و مسئولیت های اجتماعی 
است.وی با اشاره به دو حادثه تلخ سال گذشته  تاکید کرد: 
باید تلاش کنیم در سال جاری حوادث و سوانح حوزه کار 
در استان کاهش یابد که باید با سخت گیری های بیشتر 

این حوادث ناگوار را به حداقل رساند. 
وی در پایــان  تــلاش برای ایجاد شــغل را اصلی ترین 
اولویــت دولت در حــوزه اداره کل تعــاون، کار و رفاه 
اجتماعی دانست و خاطرنشان کرد: همه باید برای تحقق 

اهداف دولت در حوزه اشتغال تلاش کنند.

  هرمزگان 
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استاندار هرمزگان: 

در حوزه ایمنی  کار باید سختگیری ها 
افزایش یابد 

    یادداشت
    

?....... کاظم گلخنی

سعید حاجبی، معاون مسکن و ساختمان راه و شهرسازی 
هرمزگان گفت: سهمیه استان هرمزگان در اجرای طرح 
نهضت ملی مسکن،۶۵ هزار واحد است که خوشبختانه با 
تأمین زمین، ورود عملیاتی و کار مســتمر به نتایج خوبی 

دست یافته و جزو استان های برتر هستیم.
امــا وی افزود که نکته قابل تأمــل در اجرای این طرح 
همراهی و همکاری دستگاه های خدمات رسان استان در 
بخش های مختلف اســت که امید می رود با تداوم مسیر 
خدمت رسانی به مردم شاهد اتفاقات مبارکی در این حوزه 
باشــیم،چون کوتاهی و تعلل در اجرای پروژه ها نوعی بی 
احترامی به مردم استان تلقی می شود و قابل قبول نیست.

یکی از مباحثی که می بایســت همــواره ملاک عمل و 
شــاخص اصلی قرار گیرد مبحث برنامــه زمان بندی و 

کیفیت است که الزامی است.
طبق بررســی های صورت گرفته، کند بودن روند پرداخت 
تســهیلات بانکی یکی از موانع جدی بر سر راه ساخت 
نهضت ملی مســکن استان است که امیدواریم با سرعت 
گرفتن فرآینــد پرداخت، این بخش بتواند به ایفای نقش 

خود در حل بخشی از مشکلات مسکن مردم بپردازد.
حاجبی درباره وضعیت ساخت واحدهای طرح نهضت ملی 
مســکن شهرستان رودان و میناب با اشاره به تلاش های 
انجام شده گفت: طی ماه های اخیر، در شهرستان رودان 
۲ هــزار ۵۰۰ واحد یک طبقه حیاط  دار و در شهرســتان 
مینــاب ۳۶۰۰ واحد به صورت دو طبقه در حال ســاخت 

است.
با توجه به ســایر هزینه ها باید گفــت که مجموع هزینه 
ســاخت در واحدهای یــک طبقه و دو طبقــه کمتر از 
واحدهــای آپارتمانی خواهد بــود و از لحاظ اقتصادی به 
صرفه اســت که به ســراغ ســاخت این نوع واحدها در 

مناطقی که امکان دارد، برویم.
ورای اینکــه خیلی از ثبت نام کنندگان طرح توان تامین 
هزینه ساخت مســکن را ندارند، بســیاری هم به دلیل 
مشکل مالی نتوانستند در طرح مسکن ملی ثبت نام کنند.

تحقق وعده ســاخت چهــار میلیون مســکن در دولت 
ســیزدهم، از همان روزهای نخست با چالش تأمین مالی 
مواجه شــد و تا به امروز بر اســاس برنامه ریزی ها پیش 
نرفته اســت. چراکه روند تأمین مالــی چند هزار میلیارد 

تومانی از بانک ها، تقریباً متوقف است.
طبق بررسی های صورت گرفته، کند بودن روند پرداخت 
تســهیلات بانکی یکی از موانع جدی بر سر راه نهضت 
ملی مسکن است و طبق آمار موجود تمایل بانک ها بیشتر 
به اعطای تســهیلات برای خرید، تجارت و یا مشارکت 
اســت که دوره بازپرداخت آن بلندمدت نیست و خیلی به 

طرح های بلندمدت مانند ساخت مسکن تمایلی ندارند.
به گفته کارشناسان در حوزه ساخت مسکن  شرایط کاملا 

نسبت به گذشته تغییر کرده است.
در زمان انجام پروژه مسکن مهر و با توجه به همه جوانبی 
که در آن شــرایط وجود داشــت نظیر تــوان اقتصادی، 
درآمد های نفتــی، ارزش دلاری نقدینگی، توان پس انداز 
و درآمد خانوار همه آن شــرایط با شــرایط فعلی ما قابل 
 مقایسه نیست؛ چراکه این عوامل و شرایط  نه تنها بهبود 
نیافته، بلکه نسبت به سال های ۸۷ و ۸۸ بدتر شده است.

طبــق نظر خبــرگان امر دولــت با کمبــود منابع برای 
تســهیلات دهی رو برو اســت و یکی از ایــن مواردی 
که منجر به شــکل نگرفتن پروژه نهضت مســکن شده 
همین موضوع است؛ چراکه اصل این طرح پایه اش روی 
تسهیلات است؛ لذا با در نظر گرفتن شرایط اقتصادی یا 
نداشتن توان تســهیلات دهی؛ بهترین کار این است که 
به  ســمت حل مســاله زمین برویم و زمین را در اختیار 
مردم قرار دهیم؛ چراکه در زمانی که زمین ســهم ۷۰ تا 
۸۰ درصدی در قیمت تمام شــده مسکن دارد و زمانی که 
شما طرح های مختلفی در این خصوص )اختیار قرار دادن 
زمین به صورت اقســاطی یا باتخفیــف( انجام می دهید، 
خود این مســاله به  نوعی تســهیلات دهی به ۷۰ تا ۸۰ 
درصد قیمت تمام شــده مســکن اســت، بنابراین مساله 
زمین ابــزار مهم در اختیار دولت اســت و حتی می تواند 
از زمیــن بــا روش هایی نظیر فروش و مولدســازی آن، 
استفاده درآمدزایی برای تسهیلات یارانه ای و تسهیلات 

ارزان قیمت برای گروه های هدف خود داشته باشد.

ندای هرمزگان - گروه اجتماعی 
هتل پنج ســتاره ای در بندرعباس به دلیل تخلفات زیاد 
به پرداخت ۱۹ میلیارد و ۱۲۹ میلیون ریال جریمه نقدی 

محکوم شد.
به گزارش ندای هرمــزگان، مدیرکل تعزیرات حکومتی 
هرمــزگان گفت: پرونده تخلف یــک هتل به دلیل درج 
نکردن قیمت، رعایت نکردن دســتورالعمل بهداشــتی و 
فروش کالاهــای تاریخ مصرف گذشــته به ارزش یک 
میلیــارد و ۹۱۲ میلیون ریال در شــعبه چهــارم بدوی 

تعزیرات حکومتی بندرعباس رسیدگی شد.
کیومرث حسن پور افزود: شعبه پس از رسیدگی به پرونده 
و با توجه به مســتندات، اتهامات انتسابی را محرز و مدیر 
هتل را به پرداخت ۱۹ میلیارد و ۱۲۹ میلیون ریال جزای 

نقدی محکوم کرد. 
به گفته حســن پور، در گشت مشــترک ویژه ماه مبارک 
رمضان و عید نوروز رئیس شــعبه تعزیــرات حکومتی، 
بازرســان ادارات کل صنعت، معدن و تجــارت، میراث 
فرهنگی و گردشــگری و مرکز بهداشــت، با مشــاهده 
تخلفات یک هتل مشهور در بندرعباس، پرونده را تشکیل 

و برای رسیدگی به تعزیرات حکومتی ارسال کردند.

تکلیف متقاضیان جوان مسکن چه 
می شود؟

     اجتماعی  
    

حسن پور اعلام کرد؛

جریمه ۱۹ میلیاردی هتلی مشهور در 
بندر عباس به دلیل تخلفات

ندای هرمزگان - گروه خبر 
مدیرکل راه وشهرســازی استان هرمزگان با 
اشاره به اهمیت تســریع اجرای طرح نهضت 
ملی مســکن، گفت: با همکاری دستگاه های 
اجرایــی در هفته آینده تکلیف ۵۱ روســتای 
مینــاب،  شهرســتان های  در  بلاتکلیــف 
بندرخمیر، سیریک و رودان برای  بندرعباس، 

تامین زمین مشخص شود.
به گزارش نــدای هرمزگان، عبــاس کمالی 
مدیرکل راه و شهرســازی استان در نخستین 
نشســت شورای مســکن اســتان هرمزگان 
که به ریاست اســتاندار هرمزگان و با حضور 
مدیران دســتگاه های اجرایی و حضور ویدئو 
کنفرانســی فرمانداران برگزار شد، در راستای 

تسریع اجرای طرح نهضت ملی مسکن برخی 
روســتاها اظهار کرد: با توجه به تأکید استاندار 
بر عمل کردن دستگاه های اجرایی به تعهدات 
خود طبق نشســت های پیشین، در هفت روز 
آینده باید تکلیف ۵۱ روســتای بلاتکلیف در 
شهرستان های میناب، بندرعباس، بندر خمیر، 
ســیریک و رودان برای تأمین زمین مشخص 

شود.
در ادامه این جلســه پــس از ارائه توضیحات 
تکمیلی توســط مدیرکل بنیاد مسکن استان 
هرمزگان، حاضرین به بیان نقطه نظرات خود 
پرداختند و به ســؤالات مطرح شده پاسخ داده 

شد.
هرمزگان همچنین  اســتاندار  دوستی  مهدی 
بــا گلایه از وضعیــت احــداث خوابگاه های 
خوابگاه های  احــداث  گفــت:  دانشــجویی، 
دانشــجویی یکی از مهمترین تعهدات دولت 
ســیزدهم بــه مردم اســت و دانشــگاه ها با 
کم کاری در ایــن بخش ضعیف ترین عملکرد 

را دارند.
وی افزود: ســه دانشــگاه هرمــزگان، علوم 

پزشــکی و آزاد ضعیف تریــن عملکــرد را در 
پیگیری نهضت ملی مســکن داشته اند و این 
کم کاری و بی تفاوتی نسبت به تعهدات دولت 
در ســایر امور دانشگاه ها تأثیر خواهد داشت و 

مراتب به وزیر علوم اطلاع داده خواهد شد.
تسهیل و تسریع در احداث مسکن مدد جویی، 
تأمین زمیــن برای واجدین شــرایط دریافت 
زمین در قانون جوانی جمعیت، تکمیل منازل 
مددجویان بهزیســتی، تعیین تکلیف وضعیت 
مســکن مهر بندرلنگه، ارائه برنامه زمان بندی 
احداث و بررسی نقشه خوابگاه های دانشجویی 
همچنین حل مشــکلات تعاونی هــا از دیگر 
موضوعات در شــورای مســکن بود که مورد 

بررسی قرار گرفت.

۵۱ روستای هرمزگان برای ساخت مسکن ملی زمین دریافت می کنند

نظر به اینکه مسعود / نجف آبادی پور فرزند یداله به استناد دو فقره استشهادیه محلی بوارده شماره ۱۴۰۳۶۲۶۵۵۷۷۰۰۰۰۰۰۱  مورخ ۱۴۰۳/۰۱/۰۸ ارسالی از دفترخانه ۵۰ بندرعباس 
مدعیست که سند مالکیت ششدانگ یک قطعه آپارتمان به پلاک ثبتی ۳۱ فرعی از ۳۳۸۹ اصلی ، مفروز و مجزا شده از ۸ فرعی از اصلی مذکور ، قطعه ۲ در طبقه ۱ و واقع در بخش 
یک ناحیه یک بندرعباس به مســاحت ۱۰۷.۳ متر مربع بشــماره چاپی ۰۲۲۰۶۱ سری د سال ۹۴ با شماره دفتر الکترونیکی ۱۳۹۵۲۰۳۲۳۰۵۴۰۱۴۶۳۸ که بنام مسعود نجف آبادی پور 
فرزند یداله شــماره شناســنامه ۲۱۶۲ تاریخ تولد ۱۳۶۳/۰۶/۲۵ صادره از سیرجان دارای شماره ملی ۳۰۷۱۲۶۸۵۹۹ ثبت،  ســند مالکیت صادر و تسلیم گردیده که سند مذکور به علت 
جابجایی مفقود گردیده تقاضای صدور سند   مالکیت المثنی نموده است؛ لذا استناد ماده ۱۲۰ آئین نامه اصلاحی و تبصره ذیل آن بدینوسیله اعلام میشود هر کس مدعی انجام معامله 
نسبت به پلاک مذکور و وجود اصل سند مالکیت در نزد خود میباشد بایستی از تاریخ انتشار آگهی ظرف مدت ۱۰ روز اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت به این اداره تسلیم 

و رسید اخذ نماید در غیر این صورت وفق مقررات اقدام می گردد.
 تاریخ انتشار آگهی المثنی : ۱۴۰۳/۰۱/۲۵ 

ندای هرمزگان - گروه حوادث 
فرمانده مرزبانی اســتان هرمزگان از توقیف 
یــک فروند شــناور حامــل ۵۳۰ کیلوگرم 
 مــواد مخــدر در آبهــای بندرعبــاس خبر 

داد.
به گزارش نــدای هرمزگان، ســردار بهادر 
اسماعیلی با اعلام این خبر گفت: در راستای 
مقابلــه با قاچــاق موادمخــدر و برخورد با 
استان  اطلاعاتی  مرزبانان  مرگ،  سوداگران 
و پایــگاه دریابانی بندرعباس بــا پیگیری 
های شــبانه روزی، اقدامــات اطلاعاتی و 

اشرافیت کامل بر مرزهای دریایی، با اطلاع 
از اینکــه یک فروند شــناور تنــدرو حامل 
مواد مخدر قصد عبور از حوزه اســتحفاظي 
آبهای اســتان را دارند، بلافاصله موضوع به 
 صورت ویــژه در دســتور کار مرزبانان قرار 

گرفت.
وی در ادامه افزود: بر این اساس مرزبانان به 
محل مورد نظر اعزام و پس از ساعتی کمین 
و تغییر تاکتیک، شــناور مورد نظر رویت  و 
طــی یک اقدام ســریع عملیاتی شــناور را 

توقیف کردند. 

این مقام ارشــد مرزبانی در استان هرمزگان 
اذعان داشــت: قاچاقچیان کــه عرصه را بر 
خود تنگ دیدند با اســتفاده از تاریکي شب 
از محل متواري گردیدند که مرزبانان در این 

عملیات موفق شدند شناور  را توقیف و ۵۳۰ 
کیلوگرم مواد مخدر از نوع تریاک با لفافه را 

کشف کنند.
سردار اســماعیلی در خاتمه ضمن قدردانی 
از همــکاری خوب مــردم بــا مرزبانان در 
شناسایی و کشــف جرائم و خطاب به افراد 
فرصت طلب و قانون شــکن گفت: با توجه 
به حضور و اشرافیت مرزبانان در جای جای 
نقاط استان، در حوزه ساحل و دریا و افزایش 
ضریب هوشــیاری مرزبانان در شناسایی و 
کشف جرائم، مجرمان بویژه سوداگران مرگ 
هیچگاه در امــان نخواهند بود و با مخلان 
نظم و امنیت مرزهای کشــور برابر قانون و 

با قاطعیت برخورد می شود.

کشف بیش از نیم تن مواد مخدر در آبهای بندرعباس 

شرکت پالایش نفت لاوان خرید، اجرا و راه اندازی سیستم میترینگ Gas Oil را پس از 
انجام فرآیند ارزیابی کیفی و احراز صلاحیت از طریق مناقصه عمومی به پیمانکار با سابقه، 

مجرب و واجد شرایط واگذار نماید.
لذا از متقاضیانی که دارای شــرایط زیر می باشند دعوت می گردد تا پس از مطالعه شرایط 
مناقصه از طریق دریافت اســناد از سامانه ستاد ایران، مطابق با اطلاعات درخواستي نسبت 
به دریافت اســناد و بارگزاری پاســخ استعلام در مهلت مقرر شــده در سامانه مذکور اقدام 
نمایند تا پس از ارزیابی و تأیید صلاحیت، جهت شرکت در مناقصه اقدام لازم به عمل آید.

الف : شرایط انجام کار

۱- توانایی انجام کار در جزیره لاوان، توانمندی و تسلط بر انجام کار، دارا بودن دانش فنی 
و امکانات و تجهیزات کامل موضوع مناقصه

۲- توانمندی در ارائه سپرده شرکت در مناقصه 
۳- دارا بودن شخصیت حقوقی

۴- مناقصه گر نباید مشمول قانون منع مداخله در معاملات و مناقصات باشد
۵- گواهی صلاحیت معتبر ایمنی از وزارت تعاون،کار و رفاه اجتماعی 

۶- شرکت های مورد تایید اداره کل نظارت بر صادرات و مبادلات مواد نفتی
ب : دریافت اسناد و ارسال پاسخ استعلام

 )www.setadiran.ir( ۱- اعلام آمادگی از طریق دریافت اسناد در سامانه ستاد ایران

و ارسال پاسخ استعلام مطابق زمان بندی اعلام شده
۲- دریافت اسناد و بارگزاری مدارک تا تاریخ درج شده در سامانه ستاد ایران الزامی میباشد.

۳- کلیه مدارک باید در مهلت مقرر به صورت منظم و دســته بندی شــده در پوشــه های 
مجزا و با نام مطابق دســتور العمل بارگزاری مدارک ارزیابی کیفی پیوســت اسناد مناقصه 
در سامانه ستاد ایران بارگزاری شــوند و به مدارک ارسالی مبهم، ناقص،مخدوش و دارای 
مغایرت و همچنین مدارکی که بعد از مهلت مقرر ارســال گردد و یا خارج از دســتورالعمل 

مزبور بارگذاری گردند، به هیچ عنوان ترتیب اثر داده نخواهد شد.
زمان گشــایش پاکات بعد از ارزیابی کیفی پیشنهادها، طی دعوتنامه ارسال پاکات پیشنهاد 

به مناقصه گران احراز صلاحیت شده اعلام خواهد شد.
www.lorc.ir :آدرس اینترنتي شرکت پالایش نفت لاوان

آدرس : هرمزگان، بندرعباس، گلشــهر شمالی، بلوار دانشگاه، بلوار مصطفی خمینی، پلاک 
۰، ساختمان آریا، طبقه همکف، کد پستی:۷۹۱۵۳-۱۹۷۴۴ 

تلفن: ۰۷۱۳۸۳۱۸۸۸۱ داخلی )۱۴۷-۱۴۸( و ۰۷۱۳۸۱۷۳۴۳۰  - ۰۷۶۹۱۰۹۱۰۸۱، فاکس 
Lavantenders@lorc.ir : ۳۸۳۱۸۸۸۲ ) ۰۷۱(   آدرس ایمیل:

روابط عمومی و امور بین الملل
 شرکت پالایش نفت لاوان

شرکت پالایش نفت لاوان) سهامی عام( 

MO-140256 تقاضای شماره Gas Oil خرید، اجرا و راه اندازی سیستم میترینگ
)مجوز شماره ۵۳۱۶۸۲۹۴(-)میزان سپرده- ۳,۲۰۹,۷۷۴,۴۴۵ ریال(-)شماره فراخوان در سامانه ستاد ایران: ۲۰۰۳۰۹۳۷۶۹۰۰۰۰۰۵ (

تاریخ ارسال به صفحه اعلان عمومی:۱۴۰۳/۰۱/۱۵، مهلت دریافت اسناد: ۱۴۰۳/۰۱/۲۹ ، مهلت ارسال پاسخ استعلام)بارگزاری اسناد در سامانه ستاد ایران(:۱۴۰۳/۰۲/۱۲

علی اصغر ولی پور عرب رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه یک بندرعباس 

ندای هرمزگان – گروه خبر 
رییــس جامعه مراکــز پذیرایــی کیش با 
اشاره به تشــکیل کنسرسیوم توسعه پایدار 
گردشــگری در این جزیــره گفت: دولت و 
گردشــگری  رونق  برای  بخش خصوصی 
در لو ســیزن جزیره کیش منسجم و متحد 

هستند.
به گزارش ندای هرمــزگان، حمید غفاری 
با اشاره به برگزاری چهارمین نشست ستاد 

ســفرهای تابستانی کیش با حضور مدیران 
ارشد دولتی منطقه آزاد کیش و نمایندگان 
جوامــع و اصناف این جزیــره، اظهار کرد: 
خوشــبختانه با همدلی موجود بین دولت و 
بخش خصوصــی در کیش، نوروز خوبی از 
لحاظ میزان گردشــگر پشت سر گذاشتیم 
و مســافرین از خدمات ارائه شده رضایت 

داشتند.
وی ادامــه داد: امیدواریم بــا برنامه ریزی 

مناسب انجام شده جهت جذب گردشگر در 
فصل تابســتان، شاهد رونق گردشگری در 

لو سیزن باشیم.
رییس جامعه مراکــز پذیرایی کیش اتحاد 
دولت و بخش خصوصی برای رســیدن به 
توسعه را ضروری دانست و افزود: جلسات 
مختلفــی در این راســتا برگزار شــده که 
امیدواریــم منجر به مشــارکت همه جانبه 

شود.

وی به عنوان نماینده جامعه پذیرایی جزیره 
کیــش اعلام آمادگی کرد کــه این جامعه 
با تمامی توان جهت رونق گردشــگری در 

فصل تابستان پای کار باشد.

رییس جامعه پذیرایی: 

انسجام دولت و بخش خصوصی در کیش نوروز خوبی رقم زد



فرهنگ

کتــاب »روندهــای جهانی تا ســال ۲۰۳۰ )چالش ها و 
انتخاب ها برای اروپا(« فرصتی اســت برای خوانندگان 
ایرانی تا با دقت و عمق، چشم اندازها و چالش هایی را که 
در دهه های آینده در پیش روی اروپا خواهد بود، بشناسند 

و درک کنند.
بــه گزارش خبرنگار کتاب ایرنا، کتاب »روندهای جهانی 
تا سال ۲۰۳۰ )چالش ها و انتخاب ها برای اروپا(«، نگاهی 
عمیق به آینده  اروپا ارائه می دهد، آینده ای که بر اســاس 
تحلیل های فلورانس گاوب، یکی از کارمندان پیشین کالج 
دفاعی ناتو، پیش بینی شــده اســت. این کتاب با بررسی 
چالش ها و انتخاب هایی که در پیش روی اروپا قرار دارد، 
به خوانندگان یک تصویر واقع گرایانه از آینده این قاره را 

ارائه می دهد.
یکی از اصلی ترین فرضیات کتــاب روندهای جهانی تا 
ســال ۲۰۳۰ این اســت که جمعیت اروپا در آینده کمتر، 
مسن تر و نسبتا فقیرتر خواهد شد، در حالی که بسیاری از 
کشورهای دیگر جهان در حال رشد و توسعه هستند. این 
وضعیت اقتصادی و جمعیتی می تواند تأثیرات عمیقی بر 
زندگی اجتماعی و اقتصادی اروپا داشته باشد. به علاوه، 
با توجه به پیشرفت سریع فناوری، به ویژه در زمینه های 
هوش مصنوعی و محاسبات کوانتومی، اروپایی ها احساس 
کرده اند که در این زمینه ها عقب مانده اند. این شــکاف 
تکنولوژیک می توانــد عواقبی جدی برای توانمندی های 

اقتصادی و نظامی اروپا داشته باشد.
کتاب روندهای جهانی تا ســال ۲۰۳۰ با ترکیب مفاهیم 
دقیق، زبان قوی و رویکردی تحلیلی، خواننده را به سوی 
فهم بهتر و درک عمیق تری از چالش ها و فرصت هایی که 
در پیش روی اروپا قرار دارد، هدایت می کند. ترجمه  این 
کتاب به زبان فارسی به خوانندگان فارسی زبان این امکان 
را می دهد تا به طور مستقیم با این موضوعات مهم آشنا 
و از تحلیل ها و پیش بینی های ارزشمند نویسنده درباره ی 

آینده اروپا بهره مند شوند.
این ترجمه می تواند به سیاســت گذاران، پژوهشــگران، 
دانشــجویان و عموم افراد علاقه مند به مســائل جهانی 
کمک کند تا با مســائل مهمی که اروپــا در راه خود به 
آینده مواجه خواهد شــد، آشنا شوند. با مطالعه این کتاب 
سیاستمداران کشــور ما می توانند به چشم انداز سیاسی 

مناسبی از اروپا تا سال ۲۰۳۰ دست پیدا کنند.
اثر حاضر بر این ادعا اســت که در عمل ممکن اســت 
نتوانیم نمودار خطی و از پیش تعیین شــده دقیق را ارائه 
کنیم. اما کاری که ما می توانیم انجام دهیم این است که 
بینش هایی را از روندهای کنونی جهانی استخراج  کنیم. 
ازجمله بررسی برخی از ابهامات کلیدی که آینده اروپا را 
شــکل خواهد داد و نیز بهتر اســت برخی از انتخاب ها و 
تصمیماتی را که ممکن اســت در دهه آینده با ما روبرو 

شود، پیش بینی کنیم.
این ساختار چهار فصلی اســت که در کتاب »روندهای 
جهانی تا سال ۲۰۳۰ )چالش ها و انتخاب ها برای اروپا(« با 
رویکردی دقیق از روش شناسی دانشگاهی ارائه شده است 
و به دقت و جامعیت بالایی از موضوعات مختلف پرداخته 
است. این ســاختار فصلی با تقسیم کتاب به فصولی که 
هرکدام به طور دقیق به یک جنبه از مسائل و چالش های 
آینده اروپا می پــردازد، به خوانندگان کمک می کند تا به 
طور مرتب و منظم با موضوعات آشنا شوند و فهم عمیقی 

از آنها به دست آورند.
قسمتی از متن کتاب

در واقــع هرگز جهان و بــه ویژه اروپا به انــدازه امروز 
ویژگی های خاص کنونی را نداشت. البته فقرا هنوز کمتر 
از ثروتمندان دارند، اما لزوماً به این معنی نیســت که آنها 
تقریبا هیچ ندارند. اما مشــکل این موضوع اساســاً یک 
مشکل فلسفی است: احساس پیشرفت برای انسان تقریبا 
مهم تر از احســاس رفاه مطلق است. این بدان معناست 
که نابرابری صرفا یک مشــکل اقتصادی نیســت، بلکه 
بخشی از یک موضوع پیچیده تر است که شامل فقر، رشد 
اقتصادی کند، محرومیت اجتماعی، دسترسی به خدمات 
ضروری و سلامت روان می شود. شایان ذکر است که فقر 
در اروپا با فقر در جاهای دیگر تفاوت دارد زیرا اروپایی ها 
نسبت به سایر نقاط جهان ثروتمندتر هستند، ۴/۲۳ درصد 
از جمعیت ما همچنان در فقر هستند و ۶۰ درصد یا کمتر 
از متوســط درآمد ملی را در می آورند و زندگی می کنند. 
این عدد در ۱۵ سال گذشته کم و بیش ثابت مانده است.

از این نظر، کند شــدن رشد اقتصادی و افزایش نابرابری 
منجر به پرســش بزرگ تری می شــود که فراتر از درآمد 
اســت: در غیاب معجزات اقتصادی، چه کاری می توان 
برای بهبود شــادی اروپــا انجام داد؟ این یک ســوال 
ساده لوحان نیســت، برعکس. به هر حال، همان طور که 
توماس جفرسون ) سومین رئیس جمهور ایالات متحده 
آمریکا( بیان کرد،» مراقبت از زندگی و خوشبختی انسان... 
تنها هدف مشروع خوب اســت.« به گفته سازمان ملل 
متحد، شادکامی انســان اساسا حول ۶ عنصر می چرخد: 
تولید ناخالص داخل سرانه، سال های سالم امید به زندگی، 
حمایت اجتماعی )که با داشتن فردی که در مواقع مشکل 
روی او حساب کنیم(، اعتماد )که با فقدان درک فساد در 
دولت و تجارت شده سنجیده می شود( آزادی درک شده 
در تصمیم گیری های زندگی، و سخاوت )که با کمک های 
مالی اخیر اندازه گیری می شود( تصادفی نیست که کتاب 
شادی سازمان ملل نشان می دهد که اروپا در حال حاضر 
یکی از شــادترین مکان های روی زمین است - اما این 
بدان معنا نیســت که نارضایتی وجود ندارد. در واقع، این 
کتاب نشــان می دهد که بیماری روانی به اندازه درآمد، 
شغل یا بیماری جسمی )اگر نه بیشتر( بر شادی اروپا تاثیر 

می گذارد. )صفحه ۳۶ و ۳۷(
کتــاب روندهای جهانی تــا ســال ۲۰۳۰ )چالش ها و 
انتخاب ها برای اروپا( نوشته فلورانس گاوب و ترجمه رضا 
دولتی در ۱۱۲ صفحه، در قطع رقعی، با شــمارگان هزار 

نسخه، در پاییز ۱۴۰۲ منتشر شد.

حکومت ساســانیان در حدود ۵ قرن تا  نیمه قرن هفتم  ادامه 
داشت.

نیروی دریای ایران  در خلیج فارس  و دریای عمان و اقیانوس 
هند فعال بود و قدرت دریایی ایران تا ســواحل شرقی آفریقا و 
سواحل غربی هند ادامه داشت و تا اواخر دوره ساسانیان و اوایل 
اســلام تا جزایر زنگبار در آفریقا، هند، اندونزی و سواحل چین  

گسترش یافت.
نیروی دریایی از آغاز دوره ساســانی، زمان اردشــیر یکم و از  
هنگام باز پس گیری ســاحل جنوبی خلیج فارس تاثیر خود را 
نشان داد.تسلط بر دریا، پاک سازی دزدان دریایی، جلو گیری از 
متجاوزان رومی و از همه مهمم تر مهار اعراب که رفته رفته در 
سواحل جنوبی مستقر می شدند یک نیاز نظامی شمرده میشد.

به گزارش تبری  هر کشــتی ایــران توانایی حمل  یکصد مرد 
را داشت.

ســر فرماندهی  نیروی دریایی ایران در بندر ســیراف حضور 
داشت .

در بندر ســیراف و جزیره هرمز نوعی دانشــکده افسری به نام 
»ناوارتشتارســتان«به  آموزش افســران  نیروی دریایی  می 

پرداخت.
دریانــوردان دلاور ایرانی  هر گونــه تحرکی را در تحت نظر و 
مراقبت داشــتند و خطوط کشتی رانی از چین  تا زنگبار را ، راه 
دریایی ابریشــم، راه دریایی ادویــه و راه دریایی بخور مراقبت 

می نمودند.
در زمان ساســانیان  ایرانیان در دریــای مدیترانه فاقد  ناوگان  
تجــاری و  امکانــات  ترابری دریایی بودنــد و این امر موجب 

شکست  ایرانیان از رومیان شد.
وقتی سلسله ی ساســانی در ایران جانشین سلسله ی اشکانی 
شــد، اردشــیر تصمیم گرفت که دولت هخامنشی را که پیش 
از حمله ی اســکندر در ایران حکومت می کــرد احیا کند. وی 
برای خود سلســله ی نسبی ساخت که به سلاطین هخامنشی 
می رسید، و اراده کرد که در ایالات شاهنشاهی او فقط لهجه ای 
را به کار برند که کم تر با زبان های خارجی مخلوط شــده باشد. 
اردشــیر چنین طرح ریخته بود که کشــورهایی را که سابقاً در 
دست هخامنشی ها بود و اکنون قسمتی از آن را مردم »یوچه« 
)زردپوســتان شرقی( در مشرق و قســمت دیگر را رومی ها در 

مغرب تصاحب کرده بودند از آن ها پس بگیرد. 
نخســتین عامل در توســعه ی اقتصادی ساســانیان تسلط بر 
خلیج فــارس بود. به ایــن منظور از زمان اردشــیر یکم به بعد 

چندین بندر در دو سوی  خلیج فارس احداث شده بود. 
در دوره ساسانی تجارت دریایی و امنیت سواحل کشور  

بیشتر شد 
بحرین به دســت اردشــیر یکم فتح شــد و یمن در سال ۵۷۰ 

میلادی توسط خسرو یکم تسخیر شد. 
نیروی دریایی ساســانیان از آغاز و هنگام فتح ســاحل غربی 
خلیج فارس توســط اردشــیر یکم مؤثر واقع شــد. تســلط بر 
خلیج فــارس ازلحاظ اقتصادی، ازنظر پاک ســازی آن از دزدان 
دریایی، جلوگیری از دســت اندازی ها و تجاوزات رومیان و نیز 
مهار عشــایر عرب برای ساسانیان یک ضرورت نظامی شمرده 
می شــد. بنا به گزارش طبری هر کشــتی ایران قادر به حمل 

صد مرد بود. 
بحریه ی ایران در زمان ساســانیان در خلیج فارس بسیار توانا 
بوده اســت و ظاهــراً تواناترین نیروهای دریایــی آن زمان به 
شــمار می رفته و مؤسس آن را اردشیر بابکان باید دانست. زیرا 
که نوشــته اند وی تازیان قبیله ی »ازَْد« را در دریای عمان به 
کشــتیرانی گماشــت و ازاین قرار ناوگان ایران در زمان اردشیر 

بابکان تأسیس شده است. 
همه ی ســواحل جنوبی خلیج فارس و جزایــر آن جزو قلمرو 
شاهنشاهان ساســانی بود. اردشیر بابکان جزایر بحرین و همه 
ی نواحی را متصرف شــد و شهرِ خط را که پایتخت آن جزایر 

بود، ساخت. 
اردشیر اول پس از دستیابی بر مسین و فارسان کوشش زیادی 
در جهت آبادانی بندرهای کهــن و ایجاد بندرها تازه بکار برد. 
دولت ایران گروهی از رومیــان را در میان ایرانیآنجای می داد. 
به وســیله ی ایرانیان و رومیان نیروهــای دریایی قابل توجهی 
تشــکیل می شد. کشتی های ایران به طور متوالی تمام دریاهای 
مشــرق را می پیمودند. در آغاز، کار آن ها عبــارت از رقابت و 
هم چشــمی با ســفینه های رومی و حبشــی بــود. ولی بعدها 
صاحب اختیار آن دریاها شدند. نتیجه ی نفوذ ایرانیان در دریاها 
آن بود که ابتدا قدرت و شهرت روم را در آب های شرق، سست 
و به کلی نابود کردند. به سال ۵۲۳ میلادی پادشاه حبشه برای 
نبرد با ســاکنان حجاز از شش صد فروند کشتی ایرانی و رومی 

کمک گرفت. 
باید تاکید کرد که  عمان هم مانند بحرین مرزبان نشین ایران 
بود لذا از ســوی دولت شاه ایران از اعراب  همان جا  برای امور 

بادیه نشینان حاکم  تعیین می گردید.
در دوران ساســانی هــم این مرکز دریایی ایــران همچنان از 
اعتبار و اهمیــت برخوردار بوده و کار دریانوردی و شــاید هم 
کشتی ســازی آنجا همچنان رونق داشته اســت. از روایتی که 
یاقوت از ابوعبیده نقل کرده چنین برمی آید که علت اســتقرار 
»ازَْد« در عمــان این بوده که اردشــیر بابــکان آن ها را برای 

گماردن در کار کشتی به آنجا کوچانده بوده است.
این مرکز دریایــی را تا اواخر قرن چهارم هجری همچنان آباد 
و پــر جنب وجوش در زیــر اداره ی ایرانیان، و زبان آنجا را هم 
فارسی، و پول رایج آنجا را هم بانام فارسی می یابیم. اینجا را در 
زبان پارســی »میژن« و مردم آنجا را »میژنیکان« می گفته اند. 
این نام در »کارنامه ی اردشیر بابکان« در داستان جنگ وی با 

هفتان بخت )کرم خدای( آمده است.
ابنِ خردادبه فهرســتی از فرمانروایان مناطقی را که اردشیر به 
آن ها عنوان شــاهی داده بود آورده کــه یکی از آن ها »تازیان 
شــاه« اســت. تنها مصداقی که در قلمرو عربی دولت ساسانی 
برای این عنوان می توان یافت، همانا شــاهان حیره اســت که 
کارگزاران آن دولت بر قســمت مهمی از قلمرو عربی ایشان در 
مجاورت صحرا بوده اند، و این ســمت از زمان اردشیر بابکان تا 
دوران خسروپرویز به استثنای مواردی اندک پیوسته در خاندان 
»نصر ابن ربیعــه« که آن ها را »بنی لخــم« و »مناذره« هم 

خوانده اند ثابت و پایدار مانده بود. 
توجه به بنادر نیز در دستور کار دولت ساسانی بود 

بوشهر ازجمله شهرهای شش گانه یا هشت گانه ای است که به 
امر اردشــیر بابکان در فارس، خوزســتان و اطراف خلیج فارس 

ساخته شدند.
بوشهر تغییریافته ی کلمه ی »بوخت اردشیر« به معنی رهایی، 

شهر نجات و شهری که اردشیر در آن رهایی یافت، می باشد.

?گردآوری: کاظم گلخنی    تاریخ نگار
    

سلسله ساسانی و توجه به سواحل و بنادر سلسله ساسانی و توجه به سواحل و بنادر  کتاب »روندهای جهانی تا سال 
۲۰۳۰« منتشر شد 
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۳

مدیر آژانس ادبی و ترجمه ســلجوق گفت: 
ایران کشوری با فرهنگ غنی و نویسندگان 
بزرگ اســت کــه می تــوان کتاب های با 
محتوای ارزشمند برای کودکان منتشر کرد، 
اگر زمین بازی را خالی کنیم دیگران برای 
کودکان ما خوراک فکری تولید و منتشــر 

می کنند.
نازیــلا جوادپــور در گفت وگو بــا خبرنگار 
کتاب ایرنا، درباره شــرکت در نمایشــگاه 
کتاب کودک بولونیا اظهار داشت: این دوره 
از نمایشــگاه در تاریخ ۲۰ تا ۲۳ فروردین 
)۸ تــا ۱۱ آپریــل ۲۰۲۴( بــا حضور ۷۵ 
کشــور در ۱۲۰۰ غرفه برگزار خواهدشــد. 
در این نمایشــگاه بخش گــروه کودک و 

نوجوان از همه کشــورها و گروه های چند 
رســانه ای و پویانمایی فعالیت خواهند کرد. 
به همین دلیل شــرکت در این نمایشــگاه 
 فرصــت خوبی بــرای آژانس هــای ادبی

است.
مدیــر آژانــس ادبی و ترجمه ســلجوق با 
تاکید بر تاثیر شــرکت آژانس های ادبی در 
نمایشــگاه های بین المللی، گفت: در نتیجه 
بین المللی کتاب،  نمایشگاه های  شرکت در 
می توانیــم تجربیات خود را به نمایشــگاه 
کتاب تهران انتقال بدهیم و برای کودکان 
و جامعه مفید باشــیم. زیرا با اســتفاده از 
امروز  کودکان  نمی توانیــم  قبلی  ایده های 
را بــه کتابخوانی دعوت کنیــم. اگر زمین 

بازی را خالی بگذاریم تغذیه فکری کودکان 
ایرانــی باب میــل دیگران خواهد شــد و 

خوراک فکری تولید و منتشر می کنند.
بــه گفته جوادپور نمایشــگاه کتاب کودک 
از  بلونیــا فرصت خوبی بــرای اســتفاده 
ایده های جهانی در قالب اســلامی اســت. 
ایران کشوری با فرهنگ غنی و نویسندگان 
بــزرگ اســت. ایــن در حالی اســت که 
کتاب هایی با تیراژ بالا منتشــر می شود که 

محتوای آن مناسب کودکان نیست.
کتاب هایم را زیر نظر روان شــناس به 

چاپ می رسانم
مدیــر آژانــس ادبی و ترجمه ســلجوق با 
اشــاره به اینکه تا به ایــن روز چند کتاب 
در حوزه کودک و نوجوان تالیف و منتشــر 
کرده اســت، گفت: کتاب های به زبان های 
مختلف ترجمه و در دیگر کشــورها منتشر 
شده اســت. همواره کتاب هایم را زیر نظر 
روان شــناس به چاپ می رسانم زیرا ممکن 
اســت مســائلی از دیدگاه نویســنده مهم 
 نباشــد و روان شــناس بر آن آگاهی داشته 

باشد.
جوادپــور درباره اقداماتــی که برای حضور 
در نمایشــگاه بولونیــا انجام داده اســت، 
توضیــح داد: تقریبا ۱۵ جلــد کتاب درباره 
فرهنگ ایرانی زیر نظر انتشــارات سلجوق 

منتشــر کردیم و آژانس حدود ۸۰۰ کتاب 
برای نمایشــگاه بولونیا آماده کرده اســت؛ 
با شــناختی که از نمایشگاه های بین المللی 
و نمایشــگاه بولونیا داریم فکر می کنم این 
کتاب هــا می تواننــد برای کشــور ایتالیا و 
کشورهای اروپایی مفید باشد. این کتاب ها 

منتشر شده است.
در طول ۱۴ ســال فعالیــت حتی یک 

گرنت )طرح حمایت( هم نگرفتم
مدیر آژانس ادبی و ترجمه ســلجوق درباره 
لزوم ثبت جواز کارگزاری ها بیان کرد: این 
الزام تقریبا از اوایل زمستان اتفاق افتاد و به 
آژانس های ادبی ابلاغ شد، پیگیر این مساله 
هستم و گفتند مشخصات و نوع پیگیری را 
ارسال می کنند، اما با گذشت بیش از ۳ ماه 
هنوز اطلاعاتی بــه آژانس های ادبی ابلاغ 

نشده است.
جوادپور با اشــاره به سابقه ۱۴ ساله فعالیت 
در حــوزه بین المللی، افزود: حتی یکبار هم 
نتوانســتیم برای کتابــی تایید گرنت)طرح 
حمایت از ترجمه و انتشــار کتاب ایرانی( را 
دریافت کنیم. طی چند جلســه مسائل را با 
مسئولان مطرح کردیم، اعلام شده که حل 
می شود. بارها ناشــران درجه یک کشورها 
را برای دریافت گرنــت معرفی کردیم، اما 

متاسفانه روسفید نشدیم.

زمین را خالی بگذاریم دیگران برای کودکان ما خوراک فکری منتشر می کنند 

بازتاب سخنان حضرت علی)ع( در مثنوی مولوی    نقد و نگاه 

حلم او خود را گرچه گول ساخت/ خویشتن را 
اندکی باید شناخت)مثنوی ۲۰۸۸/۴(

العالم من عرف قدره و کفی بالمرء جهلا ان 
لایعرف قدره)نهج ح ۱۳9(

بلکه خواهان اجل چون طفل شیر/ نه زرنجی 
که تو را دارد اسیر)مثنوی ۲۵۳۲/۴(

والله لابن ابی طالب انس بالموت من الطفل 
بثدی امه)نهج خ ۵(

لیــک گفتم ناس من نســناس نــی/ ناس 
غیرجان جان اشناس نی)مثنوی ۷۶۱/۴(

اندرین امت نبُد مســخ بدن/ لیک مسخ دل 

بود ای ذوالفطن)مثنوی ۲۵9۴/۵(
القلــب قلب  انســان و  فالصــورة صــورة 

حیوان)نهج خ/۸۶(
سخت می آید فراق این ممر/ پس فراق آن 

مقر دان سخت تر)مثنوی ۳۲۱۰/۴(
یا ایها الناس انما الدنیا دارمجاز و الاخرة دار 
قرار فخذوا من ممرکم لمقرکم)نهج خ ۲۰۳(

چون که حیرت نیســت زین آب سیاه/ چون 
صبوری داری از چشمه اله)مثنوی ۳۲۱۳/۴(

وهبنی صبرت علی حر نــارک فکیف اصبر 
علی النظر علی کرامتک)دعای کمیل(

این فروع ســت و اصولش آن بود/ که ترفع 
شرکت یزدان بود)مثنوی ۲۷۶۵/۴(

هســت اولوهیت ردای ذوالجلال/ هر که او 
پوشد برو گردد وبال)مثنوی ۵۳۳/۵(

و جعــل اللعنة علــی من نازعــه فیها من 
عباده)نهج خ قاصعه(

چــون کراهت رفت آن خود مرگ نیســت/ 
صــورت مــرگ ســت و نقــلان کردنــی 

است)مثنوی ۳/ ۴۶۱۲(

یــا اهل الخلود و یا اهل البقا انکم لم تخلقوا 
للفنا و انما تنتقلون من دار الی دار کما نقلتم 

من الاصلاب الی الارحام)نهج خ ۱۶۷(
پر طاووســت مبین و پای بین/ تا که ســوء 

العین نگشاید کمین)مثنوی ۴9۸/۵(
حضرت در توصیــف خلقت طاووس به پای 

زشت او تصریح کرده است)نهج خ ۱۶۷(

ادامه دارد

?.................................... دکترعباس فضلی

استاد دانشگاه

از تو بر من تافت)7(

لذا از متقاضیانی که دارای شــرایط زیر می باشند دعوت می گردد تا پس از مطالعه شرایط 

مناقصه از طریق دریافت اسناد از سامانه ستاد ایران، مطابق با اطلاعات درخواستي نسبت به 

بارگذاری پاســخ استعلام در مهلت مقرر شده در سامانه مزبور اقدام نمایند تا پس از ارزیابی 

و تأیید صلاحیت، جهت شرکت در مناقصه اقدام لازم به عمل آید.

مناقصه گر می بایســت متعهد گردد مفاد قانون حداکثری تولید و خدماتی کشور و حمایت 

از کالای ایرانی طی بخشــنامه شماره ۳۰۲۰۶ مورخ 9۸/۰۳/۱۵ ریاست محترم جمهوری و 

بخشنامه شــماره ۳۶۴/۱9۰9۱ مورخ 9۸/۰۳/۱۲ مجلس شورای اسلامی جهت تامین این 

کالا رعایت نموده اســت. لذا مناقصه گزار  در این خصوص هیچگونه مســولیتی نخواهد 

داشت و کلیه مسئولیت این بند بعهده فروشنده می باشد.

الف : شرایط انجام کار

۱- دارا بودن تجهیزات و امکانات و تخصص لازم و توانایی انجام کار

۲- دارا بودن توانایی مالی و فنی کافی جهت انجام موضوع مناقصه

۳- دارا بودن شخصیت حقوقی

۴- مناقصه گر نباید مشمول قانون منع مداخله در معاملات و مناقصات باشد.

۵- مناقصه به منظور خرید محصول ایرانی برگزار می گردد.

ب : دریافت اسناد و ارسال پاسخ استعلام

 )www.setadiran.ir( ۱- اعلام آمادگی از طریق دریافت اسناد در سامانه ستاد ایران

و ارسال پاسخ استعلام مطابق زمان بندی اعلام شده

۲- دریافت اسناد و بارگزاری مدارک تا تاریخ درج شده در سامانه ستاد ایران الزامی میباشد.

۳- کلیه مدارک  باید در مهلت مقرر به صورت منظم و دســته بندی شــده در پوشه های 

مجزا و با نام، مطابق دســتور العمل بارگزاری مدارک ارزیابی کیفی پیوســت اسناد مناقصه 

در سامانه ستاد ایران بارگزاری شــوند و به مدارک ارسالی مبهم، ناقص،مخدوش و دارای 

مغایرت و همچنین مدارکی که بعد از مهلت مقرر ارســال گردد و یا خارج از دســتورالعمل 

مزبور بارگذاری گردند به هیچ عنوان ترتیب اثر داده نخواهد شد.

- زمان گشــایش پاکات بعد از ارزیابی کیفی پیشــنهادها و مطابق شــرایط اعلام شده در 

دفترچه مناقصه به اطلاع مناقصه گران خواهد رسید.

www.lorc.ir :آدرس اینترنتي شرکت پالایش نفت لاوان

آدرس : هرمزگان، بندرعباس، گلشــهر شمالی، بلوار دانشگاه، بلوار مصطفی خمینی، پلاک 

۰، ساختمان آریا، طبقه همکف، کد پستی:۷9۱۵۳-۱9۷۴۴ 

تلفــن:۰۷۱۳۸۳۱۸۸۸۱ داخلی )۱۴۷-۱۴۸( و ۰۷۱۳۸۱۷۳۴۳۰ - ۰۷۶9۱۰9۱۰۸۱، فاکس 

Lavantenders@lorc.ir : ۳۸۳۱۸۸۸۲ ) ۰۷۱( آدرس ایمیل:

روابط عمومی و امور بین الملل
 شرکت پالایش نفت لاوان

شرکت پالایش نفت لاوان) سهامی عام( 

RLD-0203855-LA 925 تقاضای شمارهkW خرید یک دستگاه الکتروموتور
)مجوز شماره ۵۳۱۶۸۳۰۲(-)میزان سپرده-۳,۷۷۱,۲۶۲,۰۰۰ ریال(-)شماره فراخوان در سامانه ستاد ایران: ۲۰۰۳۰9۳۷۶9۰۰۰۰۱۰ (

تاریخ ارسال به صفحه اعلان عمومی:۱۴۰۳/۰۱/۱۵، مهلت دریافت اسناد: ۱۴۰۳/۰۱/۲9 ، مهلت ارسال پاسخ استعلام)بارگزاری اسناد در سامانه ستاد ایران(:۱۴۰۳/۰۲/۱۲

RLD-0203900-LA پرتابل به همراه لوازم جانبی تقاضای شماره Pipe Cold Cutter خرید دستگاه
)مجوز شماره ۵۳۱۶۸۲9۵(-)میزان سپرده-۱,۲۴۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال(-)شماره فراخوان در سامانه ستاد ایران: ۲۰۰۳۰9۳۷۶9۰۰۰۰۰۶ (

تاریخ ارسال به صفحه اعلان عمومی:۱۴۰۳/۰۱/۱۵، مهلت دریافت اسناد: ۱۴۰۳/۰۱/۲9 ، مهلت ارسال پاسخ استعلام)بارگزاری اسناد در سامانه ستاد ایران(:۱۴۰۳/۰۲/۱۲

شــرکت پالایش نفت لاوان در نظر دارد تامین اقلام ذیل را به صورت جداگانه تحت تقاضاهای ذکر شــده زیر پس از انجام فرآیند ارزیابی کیفی و احراز صلاحیت از طریق مناقصه عمومی 
به شرکت های مجرب و واجد شرایط واگذار نماید.



افزایش قیمت بلیت هواپیما 
برای ۲ هفته دیگر صحت 

ندارد

نرخ مالیات بر ارزش 
افزوده طلا و جواهر ۹ 

درصد باقی ماند

توافق گمرک و وزارت جهاد 
کشاورزی برای تسهیل 
ترخیص کالاهای اساسی

یک کارشــناس اقتصادی گفت: برای ســال ۱۴۰۳ به نظر می رسد بازار 
مسکن همچنان در رکود باشد.

بــه گــزارش خبرنگار مهــر، نگاه کلــی نگرانه بــه اقتصاد و بررســی 
چندگانــه بازارهــا می توانــد چــراغ راهــی بــرای فعــالان اقتصادی 
کشــور باشــد، در قســمت دوم گفت وگــو با امیــر توپچی پــور یکی 
 از فعــالان اقتصــادی کشــور مســائل مختلــف اقتصــاد را بررســی

کردیم:
چطور می شــود که بازار ارز در این حد برای بازارهای مالی ما مهم 

و تأثیرگذار می شود و آینده این بازار را چطور پیش بینی می کنید؟
بازار ارز بازاری اســت که آثار تمامی نابهره وری های اقتصادی را می توان 
در ایــن بازار دید. به عبارتی علت گرانــی دلار در یک اقتصاد را می توان 
این طــور ارزیابــی کرد که ایــن اقتصاد نســبت به معــدل اقتصادهای 
 دنیا نابهره ور اســت و بــه همین دلیل نــرخ ارز در این کشــور افزایش

می یابد.
با توجه به اینکه واردات و صادرات بخش اعظمی از شرکت های بازار سرمایه 
را تحت تأثیر قرار می دهد، تغییرات نرخ ارز نیز برای این بازار مهم اســت. 
در بازار ســکه و طلا هم قیمت ها با توجه به تغییرات قیمت های جهانی و 
 نرخ ارز در کشور تعیین می شود و سایر بازارها هم به نوعی از نرخ ارز تأثیر

می پذیرند.
همان طور که در سال جاری شــاهد بودیم با وجود برخی نوسانات جزئی، 
دولت توانست تا حدود زیادی نوسانات بازار ارز را تحت کنترل خود داشته 
باشد و با توجه به بازگشــت برخی منابع ارزی به کشور، بانک مرکزی در 

کنترل قیمت دلار به جز برخی برهه های زمانی موفق ظاهر شد.
بــا توجه به سیاســت های انقباضی که بانک مرکــزی در نظر گرفته نرخ 
واقعی ارز در پایان ســال ۱۴۰۳ نمی تواند افزایش قابل توجهی داشته باشد. 
بدبینی اقتصادی ناشــی از بازگشت ترامپ به کاخ سفید می تواند به عنوان 
»اثر ترامپ« در نیمه دوم ســال نوســانات رو به بالایی در نرخ دلار ایجاد 
 کند ولــی کلیت بازار ارز را می توان آرام و در وضعیت ســکون پیش بینی

کرد.
ســرمایه گذاران حوزه طلا چه انتظاراتی برای ســال آینده داشته 

باشند؟
تحولات بازار طلا را باید فراتر از مرزها بررسی کنیم. در سال ۲۰۲۴ میلادی 
شاهد این موضوع بودیم که فدرال رزرو مدیریت آهسته و پیوسته بازارها را در 

برنامه قرار داد. بزرگ ترین ریسک طلا در سال جدید می تواند توافق روسیه و 
 اکراین باشد که در این صورت شاهد کاهش قیمتی در طلای جهانی خواهیم 

بود.
در سوی مقابل در ایران نیز سال ۱۴۰۲ حباب قیمتی در سکه به بالاترین میزان 
خود رسید که طی سالیان گذشته به نوعی بی سابقه بود و بانک مرکزی هم با 
 استفاده از این فرصت اقدام به فروش انواع سکه با حباب قیمتی موجود در بازار

کرد.
هرچنــد این اقدام بانک مرکزی بــا انتقادات زیادی همراه بود و بیشــتر 
کارشناســان معتقد بودند که بانک مرکزی بــا دلار ۹۰ هزارتومانی اقدام 
به فروش ســکه می کند ولــی این موضوع نشــان داد دولت هم درصدد 
بهره مندی از حباب ایجادشــده در انواع سکه است تا علاوه بر کسب سود 
با افزایش عرضه ســکه در بازار بتواند بخشــی از حباب موجود در سکه را 

تخلیه کند.
پــس می توان ایــن انتظــار را داشــت که امنیــت ســرمایه گذاری در 
طــلا در ســال جدیــد بیشــتر از ســرمایه گذاری در ســکه باشــد و 
ســرمایه گذاری در ســکه شــاید در ســال جدید خطراتی را بــه همراه 
 داشــته باشــد چون بانک مرکزی به دنبــال کنترل بازار ســکه خواهد

بود.
امسال قطار رشد قیمت مسکن با سرعت آهسته تری در حال حرکت 
بود و شاهد افزایش نرخ سال های گذشته نبودیم. دلیل این کاهش 

رشد قیمت چه بود؟
بازار مســکن یکی از جذاب ترین بازارها در بین ایرانی ها است. همان طور 

که فرمودید در ســالی که پشت سر گذاشــتیم این بازار هم همچون دیگر 
بازارها در وضعیت رکودی به ســر می برد و رشد قیمتی کمتری نسبت به 

تورم داشت.
شــاید دلیل فعلی رکود بازار مسکن را بتوان رشد سرسام آور قیمت مسکن 
در ســال های گذشته دانست که رشد قیمت مسکن بیش از افزایش قدرت 
خرید مردم بود که به همین دلیل تقاضا هم برای مســکن با کاهش نسبی 

روبه رو بوده است که این موضوع قیمت ها را هم تحت تأثیر قرار داد.
بــرای ســال آینــده هــم وضعیــت بــازار مســکن همچــون دیگر 
بازارهــا وابســته بــه دلار خواهــد بــود و درصورتی که شــاهد رشــد 
غافلگیرکننــده ای در بــازار ارز نباشــیم کــه بســیار هــم دور از ذهن 
 اســت، کلیت بازار مســکن همچنان در وضعیت رکودی به ســر خواهد

برد.
البته در ســال ۱۴۰۲ هزینه اجاره بها نسبت به قیمت مسکن رشد بیشتری 

داشت که در سال ۱۴۰۳ هم می توان انتظار ادامه این شرایط را داشت.
چــه آینــده ای می توانــد در انتظــار بازار خــودرو باشــد؟ آیا 
 دولــت قادر بــه مهار رشــد قیمت هــا در ایــن بــازار خواهد

بود؟
یکــی دیگــر از بازارهایی که اخیــراً به اشــتباه به عنوان بــازاری برای 
ســرمایه گذاری مطرح شده است، بازار خودرو اســت. افزایش حباب گونه 
قیمــت خودرو بــه خصوص خودروهــای خارجی باعث شــده که برخی 
 افــراد این بــازار را هم به عنوان یک بــازار ســرمایه گذاری مدنظر قرار

دهند.
نباید فراموش کنیم که خودرو یک کالای مصرفی اســت و نباید به عنوان 
کالای ســرمایه ای مدنظر قــرار داد ولی بااین حال بایــد پذیرفت که بازار 
خودرو هم طی ســال های اخیر داغ بوده و مدنظر سرمایه گذاران قرارگرفته 

است.
که در ســال آینده انتظار می رود که قیمــت کارخانه خودروهای داخلی به 
قیمت بازار نزدیک تر شــود به این شکل که شاهد افزایش قیمت کارخانه 
خودروهای ایرانی باشــیم و در سوی دیگر قیمت بازار نیز به صورت پایدار 

با نوسانات ۲۰، ۳۰ درصدی رو به بالا همراه  باشد.
اما در بازار خودروهای خارجی اخبار منتشرشــده حاکی از این اســت که 
واردات خودروهای نو افزایش می یابد و امکان واردات خودروهای دست دوم 
هم برای هر ایرانی مهیا شــود که این موضــوع می تواند منجر به کاهش 
حباب قیمتی خودروهای خارجی شــود و به نظرم کســانی که به جز خرید 
مصرفی قصد سرمایه گذاری در خودروهای خارجی را در سال ۱۴۰۳ داشته 

باشند از این موضوع متضرر  شوند.

بازار مسکن رکودی خواهد بود

اقتصادی
شماره 4387

شنبه 
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افزایش قیمت جهانی کاکائو به دلیل کمبود عرضه، طعم 
تلخــی را برای شکلات ســازان و مصرف کنندگان ایجاد 

می کند.
به گزارش ایسنا، کاکائو برای سرمایه گذاران یک خوراکی 
شیرین است اما شــرکت ها و مصرف کنندگان از افزایش 
قیمت ها در سال جاری متزلزل شده اند و این در شرایطی 
است که ناظران بازار هشدار می دهند که این کالا ممکن 
است آخرین کالایی باشد که شاهد افزایش قیمت ها برای 

مدت طولانی تری است.
نگرانی های عرضه باعث شــده است که قیمت کاکائو در 
هر دو بازار نیویورک و لندن در سال جاری افزایش یابد و 

رکورد جدیدی را ثبت کند.
بر اســاس گزارش رویترز، از ابتدای ســال تــا به امروز، 
معامــلات آتی کاکائو لنــدن ۱۲۵.۶ درصد افزایش یافته 
اســت، در حالی که معاملات کاکائو در نیویورک ۱۲۹.۴ 
درصد افزایش یافته است. طی سال گذشته، معاملات آتی 
در این دو بورس به ترتیــب ۲۷۵ درصد و ۲۴۳.۱ درصد 

افزایش یافته است.
 ،)ICCO( طبق گزارش فوریه سازمان بین المللی کاکائو
قیمت های بالای کاکائو به دلیل کمبود عرضه ساحل عاج 
و غنا؛ دو کشــور از بزرگترین کشورهای تولیدکننده دانه 

کاکائو یک »نگرانی قابل توجه« باقی مانده است.
 

قیمــت مســکن در بریتانیا طی ماه مارس ســال ۲۰۲۴ 
میلادی کاهش یافت و به میانگین ۲۸۸هزار و ۴۳۰ پوند 

رسید.
به گزارش ایسنا، قیمت مسکن در بریتانیا طی ماه مارس 
برای اولین بار در شــش ماه گذشــته به دلیل معاملات 
پرهزینه تر وام مسکن و ادامه ابهامات در مورد زمان شروع 

کاهش نرخ بهره توسط بانک انگلستان، کاهش یافت.
داده های ماهانــه هالیفاکس نشــان داد، قیمت خانه در 
بریتانیا در ماه مارس نسبت به ماه مشابه )مارس( در سال 
۲۰۲۳ بــه میزان ۰.۳ درصد افزایش یافت که به طور قابل 
توجهی کمتر از افزایش ســالانه ثبت شــده در ماه فوریه 

است.
به صورت ماهانه، قیمت مسکن در ماه مارس یک درصد 
کاهش یافت و به میانگیــن قیمت ۲۸۸هزار و ۴۳۰ پوند 
رسید. در مقایسه با سه ماهه قبل، قیمت مسکن در بریتانیا 

۲ درصد افزایش یافت.
به نقل از بیزنس، کیم کینرد، مدیر وام مسکن هالیفاکس 
اظهار کرد: »بازار مســکن نســبت به مقیاس و سرعت 
تغییرات نرخ بهره حساس است و فقط با بهبود اندکی در 
نرخ های موجود،  احتمالا دامنه افزایش قابل توجه قیمت 

مسکن در سال جاری محدود می شود.«
 

نخســت وزیر هند اظهار کرد: بانک مرکزی باید رشــد را 
در اولویت قرار دهــد و از جذابیت جهانی روپیه اطمینان 

حاصل کند.
به گزارش ایســنا، نارندرا مودی، نخست وزیر هند گفت: 
بانک مرکزی هند باید رشد اقتصادی کشور را در اولویت 
قرار دهد همچنین اطمینان حاصل کند که روپیه در سطح 

جهانی قابل دسترس تر و قابل قبول تر است.
مودی طی ســخنرانی خود در مراســمی به مناسبت ۹۰ 
سالگی تاســیس بانک مرکزی این کشور آسیای جنوبی 
بیان کرد: بانک مرکزی هند باید اولویت اصلی را به رشد 

بدهد، اما در عین حال بر اعتماد و ثبات تمرکز کند.
بانک مرکزی هند باید به طور مداوم گام هایی را در جهت 

رشد سریع، فراگیر و پایدار هند بردارد.
اقتصاد هند طی ســه ماه پایانی ســال ۲۰۲۳ با رقم ۸.۴ 
درصد ســریع تر از حد انتظار رشد کرد که سریع ترین رشد 
آن در یک ســال و نیم گذشته اســت. موسسه رتبه بندی 
مودیز انتظار دارد هند در افق پیش بینی خود، ســریع ترین 

رشد را در میان اقتصادهای گروه ۲۰ حفظ کند.
مــودی می گوید: هند با ســهم ۱۵ درصــدی در اقتصاد 
جهانی در حال تبدیل شــدن به موتور رشد جهانی است 
بنابراین، این کشور باید اطمینان حاصل کند که روپیه در 

سطح جهانی قابل دسترس و قابل قبول است.
هند قرار اســت رای گیری برای پارلمــان جدید را از ۱۹ 
آوریــل آغاز کند و انتظار می رود حــزب ملی گرای هندو 
بهاراتیا جاناتا به رهبری مودی برای سومین دوره متوالی 

پیروز شود.
بانک مرکــزی و دولت طی ۲ ســال گذشــته اقدامات 
مختلفی را برای تقویت تسویه تجارت بین المللی به روپیه 
از جمله ایجاد مکانیزمی برای تســویه حساب ها و ترویج 

آن از طریق سیاست جدید تجارت خارجی انجام داده اند.
گروه کاری بانک مرکزی هند طی گزارشی در سال گذشته 
اعلام کرد که استفاده روزافزون از روپیه در صورتحساب 
و تســویه تجــارت بین المللــی همچنیــن در معاملات 
 حساب ســرمایه باعث پذیرش بین المللی این ارز خواهد 

شد.
وزیر دارایی هند، نیرمالا ســیتارامان در سخنرانی جداگانه 
بــر نقش بانک مرکزی در مدیریت تورم و رشــد تاکید و 

اعتبار نهادی بانک مرکزی هند را بیان کرد.

  خبر
  

کام شکلات سازان جهان تلخ شد

19هزار و 500 
پرواز در سفرهای 

نوروزی ۱۴۰۳ برقرار شد

74درصد
 رشد صادرات آمریکا 

به ایران از ابتدای سال 
۲۰۲۴

42درصد 
ظرفیت سدهای کشور 
در آستانه روزهای گرم 

خالی است

1.7میلیون
 نفر در نوروز با ناوگان 
ریلی جا به جا شدند 

500هزارنفر
 در طرح عید تا عید 
اعتبار دریافت کردند

41میلیون 
سهامدار در بورس 

حضور دارند 

108میلیارد تومان
 اختلاس در بندر امام 

خمینی)ره(

16میلیارد تومان
 تخلف صنفی در بازار 

شب عید کشف شد

120میلیون
 لیتر بنزین روزانه 
مصرف می شود 

98میلیون
 بسته در طرح فجرانه 

توزیع شد 

31حراج 
خرده فروشی در لوازم 
خانگی اموال تملیکی 

برگزار می شود 

15خردادماه 
ساعات کار ادارات تغییر 

می کند 

تیتر های 
کوتاه خبری

قیمت مسکن در بریتانیا چه میزان است؟

روپیه هند در مسیر محبوبیت جهانی است؟

شرکت پالایش نفت لاوان درنظردارد خرید یک دستگاه نورد ۴ غلطک به همراه نصب و راه اندازی را  پس از 
انجام فرآیند ارزیابی کیفی و احراز صلاحیت از طریق مناقصه عمومی به شــرکت های مجرب و واجد شرایط 

واگذار نماید.
لذا از متقاضیانی که دارای شــرایط زیر می باشــند دعوت می گردد تا پس از مطالعه شرایط مناقصه از طریق 
دریافت اســناد از سامانه ستاد ایران، مطابق با اطلاعات درخواستي نسبت به بارگذاری پاسخ استعلام در مهلت 
مقرر شــده در ســامانه مزبور اقدام نمایند تا پس از ارزیابی و تأیید صلاحیت، جهت شــرکت در مناقصه اقدام 

لازم به عمل آید.
مناقصه گر می بایســت متعهد گردد مفاد قانون حداکثری تولید و خدماتی کشــور و حمایت از کالای ایرانی 
طی بخشنامه شماره ۳۰۲۰۶ مورخ ۹۸/۰۳/۱۵ ریاست محترم جمهوری و بخشنامه شماره ۳۶۴/۱۹۰۹۱ مورخ 
۹۸/۰۳/۱۲ مجلس شورای اسلامی جهت تامین این کالا رعایت نموده است. لذا مناقصه گزار  در این خصوص 

هیچگونه مسولیتی نخواهد داشت و کلیه مسئولیت این بند بعهده فروشنده می باشد.
الف : شرایط انجام کار

۱- دارا بودن تجهیزات و امکانات و تخصص لازم و توانایی انجام کار
۲- دارا بودن توانایی مالی و فنی کافی جهت انجام موضوع مناقصه

۳- دارا بودن شخصیت حقوقی
۴- مناقصه گر نباید مشمول قانون منع مداخله در معاملات و مناقصات باشد.

ب : دریافت اسناد و ارسال پاسخ استعلام
۱- اعلام آمادگی از طریق دریافت اســناد در ســامانه ســتاد ایران )www.setadiran.ir( و ارسال پاسخ 

استعلام مطابق زمان بندی اعلام شده
۲- دریافت اسناد و بارگزاری مدارک تا تاریخ درج شده در سامانه ستاد ایران الزامی میباشد.

۳- کلیه مدارک  باید در مهلت مقرر به صورت منظم و دســته بندی شــده در پوشه های مجزا و با نام، مطابق 
دســتور العمل بارگزاری مدارک ارزیابی کیفی پیوست اسناد مناقصه در سامانه ستاد ایران بارگزاری شوند و به 
مدارک ارسالی مبهم، ناقص،مخدوش و دارای مغایرت و همچنین مدارکی که بعد از مهلت مقرر ارسال گردد و 

یا خارج از دستورالعمل مزبور بارگذاری گردند به هیچ عنوان ترتیب اثر داده نخواهد شد.
- زمان گشایش پاکات بعد از ارزیابی کیفی پیشنهادها و مطابق شرایط اعلام شده در دفترچه مناقصه به اطلاع 

مناقصه گران خواهد رسید.
www.lorc.ir :آدرس اینترنتي شرکت پالایش نفت لاوان

آدرس : هرمزگان، بندرعباس، گلشــهر شمالی، بلوار دانشــگاه، بلوار مصطفی خمینی، پلاک ۰، ساختمان آریا، 
طبقه همکف، کد پستی:۷۹۱۵۳-۱۹۷۴۴ 

تلفن:۰۷۱۳۸۳۱۸۸۸۱ داخلی )۱۴۷-۱۴۸( و ۰۷۱۳۸۱۷۳۴۳۰ - ۰۷۶۹۱۰۹۱۰۸۱، فاکس :۳۸۳۱۸۸۸۲ ) ۰۷۱( 
Lavantenders@lorc.ir : آدرس ایمیل

روابط عمومی و امور بین الملل
 شرکت پالایش نفت لاوان

شرکت پالایش نفت لاوان) سهامی عام( 

RLD-0۲04077-LA خرید یک دستگاه نورد 4 غلطک به همراه نصب و راه اندازی تقاضای شماره
)مجوز شماره ۵۳۱۶۸۴۰۸(-) میزان سپرده- ۲,۷۸۲,۸۸۴,۰۰۰ ریال(-)شماره فراخوان در سامانه ستاد ایران: ۲۰۰۳۰۹۳۷۶۹۰۰۰۰۲۳ (

تاریخ ارسال به صفحه اعلان عمومی:۱۴۰۳/۰۱/۱۹، مهلت دریافت اسناد: ۱۴۰۳/۰۲/۰۲ ، مهلت ارسال پاسخ استعلام)بارگزاری اسناد در سامانه ستاد ایران(:۱۴۰۳/۰۲/۱۶

نظر به اینکه خانم سارا مقامی فرد به استناد ۲ فقره استشهادیه محلی در خصوص پلاک ۱۳۶۷۴ فرعی از ۳ - اصلی بخش دو بندرعباس مدعی شده است که سند مالکیت ششدانگ آپارتمان ثبت و سند مالکیت به شماره 
ســریال ۳۰۷۳۴۴ ج ۹۷ به نام خانم ســارا مقامی فرد صادر گردیده اســت و ســند مالکیت فوق به علت جابه جائی مفقود گردیده لذا باستناد ماده ۱۲۰ آئین نامه اصلاحی و تبصره ذیل آن بدینوسیله اعلام میشود هرکس 
مدعی انجام معامله نسبت به پلاک مذکور و وجود اصل اسناد مالکیت در نزد خود میباشد بایستی از تاریخ انتشار آگهی ظرف مدت ده روز اعتراض خود را ضمن ارائه اسناد مالکیت به این اداره تسلیم و اخذ نماید بدیهی 

است پس از انقضای مهلت قانونی مذکور و عدم وصول اعتراض و یا وصول اعتراض و عدم ارائه اسناد نسبت به صدور اسناد مالکیت المثنی بنام متقاضی اقدام خواهد شد .
تاریخ انتشار :۱۴۰۳/۱/۲۵

صادق شریفی شمیلی - مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ناحیه دو بندرعباس 

بانک فدرال رزرو نیویورک اعلام کرد که چشــم انداز 
تورم متفاوت است.

به گزارش ایسنا، بانک فدرال رزرو نیویورک گزارش 
کرد که میانگین انتظارات تورمی آمریکا یک ســاله 
بــدون تغییر در ۳.۰ درصد طی ماه مارس باقی مانده 

است.

علاوه بر این، در همین گــزارش، فدرال رزرو افزود 
که میانگین انتظارات تورمی در ســه ســال آینده از 
۲.۷ درصــد به ۲.۹ درصد افزایش یافت، در حالی که 
میانگین پنج ســال آینده از ۲.۹ درصد به ۲.۶ درصد 

کاهش یافت.
همچنین چشم انداز بازار کار، با افزایش بدبینی نسبت 

به حفظ شــغل و چشــم انداز یافتن شــغل، با وجود 
انتظارات رشد درآمد پایدار و پیش بینی نرخ بیکاری، 

متفاوت بود.
چشــم انداز مالی خانوارها با بهبود جزئی در دسترسی 
به اعتبــار و افزایــش نگرانی ها در مــورد معوقات 

پرداخت بدهی بالقوه بدون تغییر باقی ماند.
علاوه بر این، انتظارات رشــد درآمد و مخارج خانوار، 
نشان دهنده احساسات محتاطانه مصرف کننده نسبت 

به مدیریت مالی شخصی و شرایط اقتصادی است. تورم آمریکا چه میزان است؟



اجتماعی

انتشــار تصاویری از عمیق تر شــدن بحران فرونشست در 
حوالی »نقش رســتم« و »تخت جمشید« در ماه های اخیر 
و حالا گزارش هشــداردهنده رییس بخش زلزله شناســی 
و خطرپذیری مرکز تحقیقات راه و شهرســازی درباره نرخ 
سرسام آور فرونشست در ایران، نگرانی درباره وضعیت بناها 
و محوطه هــای تاریخی را که در معــرض این بحران قرار 
گرفته اند، تشــدید کرده و این پرســش را پیش آورده است 
که آیا میزان مخاطرات فرونشســت در بناها و محوطه های 

تاریخی سنجیده شده و تدبیر در این باره چه بوده است؟
پاســخ مدیرکل حفظ و احیای بناها، بافت ها و محوطه های 
تاریخی وزارت میراث فرهنگی به این پرسش ایسنا این است 
که »تأثیر فرونشســت آنی نیست و در طول زمان خودش را 
نشــان می دهد و مکانیزم های پایش آن هم در پروژه های 
مستمر است. در سال گذشته با حضور بخش فنی و مدیران 
پایگاه ها در استان ها که تا حدودی درگیر فرونشست بودند، 
یک دوره آموزشــی تخصصــی برگزار کردیم که اســاتید 
روش های ساده ای را که می تواند پایش فرونشست را انجام 
دهد آموختند و از آنها خواســتیم در بازه زمانی مشــخصی، 

اطلاعات دقیقی بدهند، چون اطلاعات الان کلی است.
او اضافه کرد: قرار اســت در همایشــی که به مناسبت روز 
جهانی بناها و محوطه های تاریخی در سمنان برگزار می شود، 
موضوع بهره گیری از فناوری های نوین در این حوزه بررسی 
شود. فرونشست موضوع ملی بوده و امید است در سال پیش 
رو با افزایش آگاهی و دانش عمومی، شرایط پایش را فراهم 

کنیم.
داوری معتقد اســت ما اکنون در مواجهه با فرونشست رفتار 
واکنشی داریم نه کنشی؛ یعنی عامل بیرونی است که نسبت 

به آن واکنش داریم.
مدیرکل حفظ و احیای بناها، بافت ها و محوطه های تاریخی 
همچنین گفت که در قالب دســتورالعملی کــه تابع قانون 
مدیریت بحران تدوین شــده اســت، در تلاشــیم تا برنامه 
حفاظــت را در چارجوب تکالیــف و ظرفیت ها تدوین کنیم. 
تأثیرات بحران هایی مثل زلزله آنی اســت و باید هوشیارتر 
با آن مواجه شــد، ولی تاثیر فرونشســت در طول زمان خود 
را نشــان می دهد که در پایش و برنامه ریزی باید هوشیاری 

بیشتری داشت.
ایــن اظهارات درحالی گویای آن اســت که بناهای درخطر 
فرونشســت و یا میزان مخاطرات فرونشست برای بناهای 
تاریخــی هنوز پایش نشــده اســت که محمــد درویش ـ 
پژوهشــگر و کنشگر محیط زیســت ـ در اسفندماه ۱۴۰۲ 
هشــدار داد بخش بزرگی از دشــت مرودشــت که شامل 
قلمرو بزرگ پاســارگاد، تخت جمشید و نقش رستم می شود 
با فرونشســت بیش از ۱۵ تا ۲۰ سانتی متری مواجه است و 
هنگامی که فرونشست زمین از ۴ میلی متر عبور می کند، باید 

در اسرع وقت ستاد بحران تشکیل شود.
او معتقد است اصل این ماجرا به فعالیت چاه های کشاورزی 
این بخــش بازمی گردد. همچنین وجود ســدهای درودزن، 
ملاصدرا و ســیوند در بالادست این دشت باعث شده است 

تا جریان حوزه آب شناسی حوزه کر و سیوند مختل شود.
با ایــن حال، فاطمه داوری پاســخ دربــاره پایش وضعیت 
فرونشســت در مرودشــت و میــزان مخاطــرات آن برای 
محوطه های تاریخی پاســارگاد و تخت جمشید، را به زمانی 
موکول کرد که داده ها در این باره تخصصی و کامل تر شده 

باشد.
درباره نزدیک تر شــدن فاصله فرونشست به تخت جمشید 
بارها هشــدار داده شده اســت؛ در پاییز سال گذشته رئیس 
مرکز پژوهش های علوم جوی دانشگاه شیراز تاکید کرد که 
برداشت آب های زیرزمینی و کشت محصولات کشاورزی تا 
محدوده مشخصی از پایگاه جهانی تخت جمشید باید ممنوع 
شــود؛ چرا که برداشــت بی رویه آب در دشت مرودشت به 

نابودی آثار باستانی این منطقه منجر خواهد شد.  
بر اساس مطالعاتی که دانشــگاه شیراز روی دشت شیراز و 
مناطق دیگری از فارس انجام داده اســت، شــکافی که در 
سال های گذشــته روبه روی صفه تخت جمشید و در فاصله 
۲۵۰ متری آن ایجاد شــده بــود، ۲۰۰ متر طول و یک متر 
عرض و عمق داشت. چند شکاف نسبتاً عمیق نیز در فاصله 
۵۰۰ متری تخت جمشــید ایجاد شــده که نه تنها بر شدت 
نگرانی ها افزوده، بلکه زنگ هشــدار را برای گسترش این 
شکاف ها و فرونشست ها و بلعیده شدن سازه باستانی تخت 

جمشید به صدا درآورده است.
محمد ثابت اقلیدی ـ مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دســتی استان فارس ـ اما چاره کار را در انتقال آب از 
خلیج فارس به اســتان فارس می داند و گفته است این اقدام 
باعث بی نیاز شدن زمین های زراعی به سفره های زیرزمینی 
شده و در نتیجه از فرونشست بیشتر زمین در تخت جمشید، 

جلوگیری خواهد شد.
او همچنین گفته اســت: ما دنبال این هســتیم که بتوانیم 
در منطقه مرودشــت و پاسارگاد، یک ســری انشعاباتی را به 
کشاورزان اختصاص بدهیم و بنا داریم که هم صنایع از این 
ابر پروژه منتفع شــوند و هم بتوانیم در مرودشت و پاسارگاد 
برای کشــاورزان تامین اعتبار کنیم. مــا می خواهیم از این 
شبکه آبرسانی استفاده کنیم تا چاه های غیرمجاز را به حدقل 
برســانیم و به امرار معاش مردم هم به عنوان ولی نعمت ما، 

خدشه ای وارد نشود.
طبــق گفته فاطمه داوری - مدیــرکل حفظ و احیای بناها، 
بافت هــا و محوطه های تاریخــی وزارت میراث فرهنگی - 
ایکوموس )شورای بین المللی بناها و محوطه های تاریخی( از 
سال ۲۰۲۰  میلادی برنامه سه ساله ای را آغاز کرده است که 
»میراث مقاوم در برابر بلایا و درگیری ها، آمادگی، واکنش و 
ارزیابی« نام دارد. ایکوموس به دنبال برنامه برای رو در رویی 
با بلایای طبیعی و منازعات اســت. همچنین در سال ۲۰۲۴ 
مصادف با شصتمین سال تدوین »منشور ونیز«، ایکوموس 
قرار اســت به وجهه ها و کارکردهای مختلف این منشــور 
بپردازد و دنبال خوانش دانش تمدن بشری برای برون رفت 
از بحران های اقلیمی و طبیعی است و از کشورها انتظار دارد 
برداشت و گردآوری تخریب ها و شناخت مخاطرات و ظرفیت 
ســنجش شرایط را انجام دهند و ورود به دانش سنتی را مد 
نظر داشته باشــند. ایکوموس همچنین به کشورها توصیه 
کرده است میزان خسارت ناشــی از بحران های تاریخی را 
سنجیده و پالایش کنند و همکاری بین ذی مدخلان و بخش 
مدیریت بحران و مخاطرات طبیعی و آمادگی برای رویارویی 

با آن را بررسی کنند.

 

ســخنگوی وزارت بهداشت، به ادعای رییس دولت های 
یازدهم و دوازدهم درباره میزان خرید واکســن کرونا در 

دولت قبل واکنش نشان داد. 
بــه گزارش ایســنا، پدرام پــاک آیین - دســتیار وزیر 
بهداشــت، درمان و آموزش پزشکی با رد ادعای رئیس 
دولت دوازدهم مبنی بر خریــد و واردات ۶۰ میلیون دُز  
 واکســن اسپوتنیک و ۱۶ میلیون و ۸۰۰ هزار دُز واکسن 
از طریق ســازوکار کواکس در آن دولت گفت: این ادعا 
خلاف واقع است؛  زیرا کل واکسن خریداری و وارد شده 
در دولت دوازدهم ۱۸ میلیون و ۷۵۴ هزار و ۶۱۰ دُز بوده 
و این میزان در  دولت ســیزدهم  به ۱۴۳میلیون و ۲۴۵ 
هزار و ۳۹۰ دُز رسید و همزمان شش نوع واکسن کرونا 
در داخل تولید شــد که ۶۰ میلیون دُز آن واکســن  کوو 

ایران برکت است.

مشــاور معاون وزیر تعاون، کار و رفــاه اجتماعی درباره 
تداوم اجرای طرح فجرانه کالابرگ الکترونیک در ســال 

جاری توضیح داد. 
سیدرضا یحیوی در گفت وگو با ایسنا، درخصوص برنامه 
دولت برای ادامه اجرای طرح کالابرگ الکترونیک، اظهار 
کرد: در حال حاضر طرح فجرانه کالابرگ الکترونیک در 
حال اجراســت که منابع آن برای مدت ســه ماه در نظر 

گرفته شده بود.
وی افزود: در صورت تامین منابع، همین مدل ادامه پیدا 
خواهد کرد، اما اگر منابع تامین نشود چند مدل طراحی و 
به دولت ارائه خواهد شــد و در صورت موافقت با یکی از 

مدل های ارائه شده، اجرا خواهد شد.
مشــاور معاون وزیر تعاون، کار و رفــاه اجتماعی با بیان 
اینکــه در هر صورت حمایت از معیشــت مردم ادامه دار 
است اما بســتگی به این دارد که در چه قالب و طرحی 
ادامــه یابد، تصریح کــرد: هم اکنــون در حال طراحی 
مدل هــا و برنامه ریزی بــرای مرحله جدیــد کالابرگ 

الکترونیک هستیم.

کارشناس امور خدمات سرپایی و بستری دفتر نظارت و 
پایش مصرف فرآورده های ســلامت سازمان غذا و دارو 
گفت: در بیمارانی که با اصلاح جامع سبک زندگی قادر 
بــه کاهش وزن خود تا میزان هــدف که عموما کاهش 
حداقل ۵ درصد از وزن کل بدن بعد از سه الی شش ماه 

است، نباشند، درمان دارویی پیشنهاد می شود. 
به گزارش ایســنا، دکتر الناز ذوقی با بیان اینکه چاقی، 
یک بیماری مزمن محســوب می شــود که شیوع آن در 
ســطح جهانی رو بــه افزایش اســت و از عوامل اصلی 
وضعیت نامطلوب ســلامت در اکثر کشــورها محسوب 
می شــود، گفت: مدیریت اولیه چاقی شامل یک مداخله 
جامع در ســبک زندگی اســت؛ ترکیبی از رژیم غذایی، 
ورزش و اصلاح الگوی رفتاری برای همه افراد چاق نیاز 
اســت. وی پیشــنهاد کرد: هر فرد لازم است به صورت 
اختصاصی در مورد رژیم غذایی، ورزش و اهداف کاهش 
وزن خود از متخصص تغذیه مشــاوره دریافت کند؛ چرا 
که مولفه اصلاح الگوی رفتاری پیروی از رژیم غذایی و 
ورزش را تسهیل می کند. این متخصص داروسازی بالینی 
با توضیح اینکه منظور از درمان دارویی چاقی، داروهایی 
هستند که تاییدیه سازمان غذا و دارو برای کاهش وزن 
را دارند، افزود: از جمله این داروها آگونیست های گیرنده 
GLP-۱ که گروهی از داروهای شیمیایی هستند و این 
گروه از داروهای درمان چاقی که فقط به صورت تجویز 
پزشک و با در نظر گرفتن شرایط زمینه ای بیماران قابل 
مصرف هستند و موجب افزایش ترشح انسولین، کاهش 
میزان گلوکاگون، تاخیر در تخلیه معده و کاهش اشــتها 

می شوند.
بــه گفته کارشــناس دفتر نظــارت و پایــش مصرف 
فرآورده های ســلامت ســازمان غذا و دارو، این داروها 
کــه در ابتدا بــرای درمان دیابت نوع ۲ تایید شــدند با 
مکانیســم هایی که باعــث بهبود قند خــون در دیابت 

می شوند، پتانسیل خوبی در کاهش وزن دارند.
دکتر ذوقی همچنین گفت: اســتفاده از داروهای مذکور 
بعنــوان دارو درمانی بویژه برای درمــان چاقی در افراد 
مبتلا بــه دیابت، علی رغم وجود عوارض جانبی، نیاز به 
تزریق و هزینه بالا، بدلیل بهبود قند خون و در عین حال 

کاهش وزن، هزینه-اثربخشی دارد.
بنابر اعلام ســازمان غذا و دارو، وی در پایان گفت: این 
گروه از داروهای شــیمیایی بصــورت تزریق زیرجلدی 
روزانه یا هفتگی مصرف می شــوند و عوارض جانبی آنها 
بیشــتر عوارض گوارشی شامل تهوع و استفراغ و اسهال 
است که غالبا شدت وقوع آن توسط بیماران قابل تحمل 

بوده و به مرور بهبود می یابد.

     خبر
  

طرح فجرانه کالابرگ الکترونیک در 
ماه های آتی ادامه می یابد؟

مخاطرات فرونشست در بناهای 
تاریخی هنوز پایش نشده است

شماره 4387
شنبه 

25 فروردین  1403
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واکنش سخنگوی وزارت بهداشت به 
ادعای خرید واکسن کرونا در دولت قبل

داروی درمان چاقی چیست و به چه 
کسانی توصیه می شود؟

معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش و پرورش با بیان اینکه 
دســتورالعمل ثبت نام مدارس دوره ابتدایی اواسط اردیبهشت 
به استان ها ابلاغ می شــود گفت: والدین دانش آموزان شش 
ســال تمام که کار سنجش فرزندانشان انجام شده، می توانند 

از ۱۵ اردیبهشت برای ثبت نام اقدام کنند. 
حمید طریفی حســینی در گفت وگو با ایســنا، بــا بیان اینکه 
اواســط اردیبهشــت ماه ثبت نام کلاس اولی ها آغاز می شود 
گفت: امســال بنابر برنامه ریزی ها اواســط اردیبهشــت ماه 
دســتورالعمل ثبت نام مدارس دوره ابتدایی به استان ها ابلاغ 
و از ۱۵ اردیبهشــت کار ثبت نــام دانش آمــوزان به صورت 

الکترونیکی آغاز می شود.
به گفته وی، ثبت نام ســایر پایه های تحصیلی بعد از امتحان 

خردادماه صورت می گیرد.
وی با اشــاره به اینکه سال گذشــته از اواخر اردیبهشت ماه 
شرایط پیش ثبت نام دانش آموزان به صورت الکترونیک انجام 
شد که تجربه موفقی بود افزود: امسال با توجه به اولویت های 
وزارتخانه، جلو کشیدن تقویم های اجرایی در دستور کار است 
تا بتوان از فرصت تابستان استفاده و کار برنامه ریزی آموزشی 
در مدارس انجام شــود تا هم مدارس درگیر مسائل جاری و 
چالش نباشــند و در طول تابستان کار برنامه ریزی آموزشی و 
تربیتی برای مدرسه انجام شود، بنابراین از ۱۵ اردیبهشت ماه 

فعالیت های اجرایی ثبت نام ها آغاز می شود.
معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش و پرورش پیش نیاز ثبت 

نام را »سنجش« نوآموزان بدو ورود به دبستان اعلام کرد و 
ادامه داد: حدود ۹۰۰ هزار نفر از افرادی که ۶ سال آنها تمام 
شــده، در مهرماه واجد ثبت نام هستند؛ سنجش سلامت این 
کودکان توسط ســازمان آموزش و پرورش استثنایی انجام و 

می توانند ثبت نامشان را انجام دهند.
فعلا مجوزی برای ثبت نام متولدان نیمه دوم سال صادر 

نشده است
طریفی ســن ثبت نام کلاس اولی ها برای ســال تحصیلی 
۱۴۰۳ ـ ۱۴۰۴ را ۶ ســال تمــام عنوان کرد و گفت: ســال 
گذشته طبق مصوبه شورای عالی آموزش و پرورش، متولدین 
مهر ماه که پیش دبســتانی را گذرانده بودند در مدارسی که 
امکان ثبت نامشــان مهیا بود، اجــازه ثبت نام یافتند که این 
اجازه تنها برای ســال گذشــته صادر شــد لذا تا زمانی که 

دســتورالعملی در این خصوص صادر نشــود، قابلیت اجرا در 
سال تحصیلی جدید را نخواهد داشت.

وی ادامه داد: هرچند طبق مصوبه شــورای عالی آموزش و 
پرورش متولدین مهر ماه در سال گذشته این اجازه را داشتند 
اگر مدارسی امکان ثبت نام داشته باشند کار ثبت نام را انجام 
دهند، اما  این طرح مشکلاتی را ایجاد کرده بود، زیرا ملاک 
فقط ظرفیت مدرســه نبود چرا که دانش آموز باید شــرایط 
رشدی لازم را به لحاظ ارزیابی های هوشی و جسمی را داشته 

باشد تا چالش هایی برای او ایجاد نشود.
معاون آمــوزش ابتدایی وزارت آموزش و پرورش با اشــاره 
به اینکه این آیین نامه تا پایان ســال تحصیلی ۱۴۰۲ یعنی 
شهریورماه امسال اعتبار داشت، ادامه داد: ملاکی که امکان 
ثبــت نام دانش آمــوزان را در مهرماه بدهد در پایان ســال 
تحصیلی امسال منقضی می شود و از مهر ۱۴۰۳ اعتبار ندارد، 
مگر آنکه شورای عالی آموزش و پرورش دوباره آن را مصوب 

و تعیین تکلیف و به موضوع رسیدگی کند.
طریفی با بیان اینکه ملاک عمل در ســال تحصیلی ۱۴۰۳ 
بر اســاس تصمیم ستاد ثبت نام است و معاونت ابتدایی تابع 
سیاست شورای عالی آموزش و پرورش است عنوان کرد: هر 
چیزی که شــورای عالی آموزش و پرورش و ســتاد ثبت نام 
وزارت آموزش و پرورش تکلیف کند، همان انجام می شــود 
 امــا در حال حاضر تصمیمی برای این موضوع اتخاذ نشــده

است.

معاون وزیر آموزش و پرورش اعلام کرد

آغاز ثبت نام کلاس اولی ها از ۱5 اردیبهشت

رئیس مرکز ارزشــیابی و تضمیــن کیفیت نظام 
آموزش وپرورش با اشاره به مصوبه هیات وزیران 
درخصوص تامیــن »امنیــت« امتحانات نهایی 
خردادماه دانش آموزان گفت: مقرر شده هماهنگی 
لازم جهــت تامین امنیت آزمون توســط وزارت 
کشــور صورت گیرد که در اســتانها این وظیفه 
بر عهده شــورای تامین خواهد بود. امید اســت 
با تمهیدات اندیشــیده شده و حضور دستگاه های 
متولی، آزمونها در حد استاندارد و با سلامت کامل 

در خرداد ماه برگزار شود. 
محســن زارعی در گفت وگو با ایســنا، اشاره ای 
به مصوبات هیات وزیــران و همچنین کارگروه 
استانداردسازی آزمون های نهایی داشت و افزود: 
بر اســاس مصوبــه هیات وزیــران در خصوص 
امنیت آزمونهای نهایی، وزارت کشــور از طریق 
دســتگاه های امنیتی در تامین امنیــت آزمونها 

مشــارکت می کند و این موضوع در اســتانها به 
شورای تامین استان با ریاست استانداران واگذار 
شده است که با تمهیدات اندیشیده شده و حضور 
دســتگاه های متولی، ان شــاءالله آزمونها در حد 
اســتاندارد لازم  برگزار و شــاهد آزمون هایی با 

سلامت کامل در خرداد ماه خواهیم بود.
برگزاری آزمون هایــی تمام الکترونیک و بدون 

کاغذ تا سال ۱۴۰۷
وی با تاکید بر اینکه برنامه ریزی آموزش و پرورش 
بــرای برگزاری آزمون هایی تمــام الکترونیک و 
بدون کاغذ اســت اظهار کرد: آزمون های نهایی 
امســال نیز نیمه الکترونیک برگزار می شود چرا 
که لازمــه برگزاری آزمون های تمام الکترونیک، 
راه اندازی مراکزی استاندارد از نظر سخت افزاری 
است که نیازمند امکاناتی است. بر اساس یکی از 
بندهای مصوبه هیات وزیران باید تا سال ۱۴۰۷ 

این مراکز یا متناسب سازی شده و یا احداث شوند 
که این امر توســط سازمان نوسازی مدارس باید 
رخ دهد؛ در این خصوص نیز مقرر شده اعتبارات 
مورد نیاز از طریق سازمان برنامه و بودجه تامین 

شود.
 لــزوم چاره اندیشــی برای عــدم قطع 

اینترنت حوزه های امتحانی 
رئیس مرکز ارزشــیابی و تضمیــن کیفیت نظام 
آموزش وپرورش در باره قطع و یا اختلال اینترنت 
حوزه های امتحان نهایی در خردادماه امسال نیز 
گفــت: در مصوبه هیات وزیــران موضوع قطعی 
اینترنت اصــلا مطرح نبود. لازم اســت وزارت 
ارتباطات و کشور در خصوص تبادل اطلاعات در 
پیام رســانها در زمان برگزاری آزمون های نهایی 
چاره اندیشــی کنند که این تبادل به چه صورتی 
باشــد؛ همچنین می تــوان این امــر را مدیریت 
کرد تا شــبکه های ســودجو به موقع شناسایی و 
با آنها برخورد شود وگرنه قطعی اینترنت پیشنهاد 
مناســبی نیســت چرا که مردم را دچار مشکل 
می کند. با راه کارهای دیگری هم می توان امنیت 

آزمون را تامین کرد.

تحصیلی  درصدی ســوابق    ۵۰ ســهم 
دوازدهمی ها در کنکور ۱۴۰۳ 

تاثیر ســوابق تحصیلی برای دانش آموزان دهم و 
یازدهم موضوع دیگری بود که زارعی درباره آن 
اظهار کرد: امسال برای هر سه پایه دهم، یازدهم 
و دوازدهم سابقه تحصیلی منظور می شود. برای 
کنکور سال ۱۴۰۳، سهم پایه دوزادهم ۵۰ درصد 
است اما برای ســال ۱۴۰۴ به۶۰ درصد می رسد 
که در این زمینه پیشنهاد آموزش و پرورش تاثیر 
۴۰ درصــدی پایه دوازدهم و ۲۰ درصد ســهم 

سوابق پایه یازدهم بود.
وی ادامــه داد: آزمون هــای نهایــی و ســوابق 
تحصیلی دانش آمــوزان پایه های دهم و یازدهم 
برای ســال های بعد آنان موثر واقع می شــود به 
این نحو کــه دانش آموزان پایــه یازدهم برای 
سال ۱۴۰۴ تولید ســابقه را انجام می دهند چون 
سال ۱۴۰۴ سهم ســابقه تحصیلی به ۶۰ درصد 
ارتقاء پیدا مــی  کند که ترکیب پایــه یازدهم و 
دوازدهم است. همچنین سابقه تحصیلی در  سال 
۱۴۰۵ برای هر سه پایه تحصیلی دهم، یازدهم و 

دوازدهم تاثیرگذار خواهد بود.

نحوه تامین »امنیت« حوزه های امتحان نهایی

چاره اندیشی برای عدم قطع »اینترنت«

لذا از متقاضیانی که دارای شــرایط زیر می باشند دعوت می گردد تا پس از مطالعه شرایط 

مناقصه از طریق دریافت اسناد از سامانه ستاد ایران، مطابق با اطلاعات درخواستي نسبت به 

بارگذاری پاســخ استعلام در مهلت مقرر شده در سامانه مزبور اقدام نمایند تا پس از ارزیابی 

و تأیید صلاحیت، جهت شرکت در مناقصه اقدام لازم به عمل آید.

مناقصه گر می بایســت متعهد گردد مفاد قانون حداکثری تولید و خدماتی کشور و حمایت 

از کالای ایرانی طی بخشــنامه شماره ۳۰۲۰۶ مورخ ۹۸/۰۳/۱۵ ریاست محترم جمهوری و 

بخشنامه شــماره ۳۶۴/۱۹۰۹۱ مورخ ۹۸/۰۳/۱۲ مجلس شورای اسلامی جهت تامین این 

کالا رعایت نموده است. لذا مناقصه گزار در این خصوص هیچگونه مسولیتی نخواهد داشت 

و کلیه مسئولیت این بند بعهده فروشنده می باشد.

الف : شرایط انجام کار

۱- دارا بودن تجهیزات و امکانات و تخصص لازم و توانایی انجام کار

۲- دارا بودن توانایی مالی و فنی کافی جهت انجام موضوع مناقصه

۳- دارا بودن شخصیت حقوقی

۴- مناقصه گر نباید مشمول قانون منع مداخله در معاملات و مناقصات باشد.

ب : دریافت اسناد و ارسال پاسخ استعلام

۱- اعلام آمادگی از طریق دریافت اســناد در سامانه ســتاد ایران )www.setadiran.ir( و 

ارسال پاسخ استعلام مطابق زمان بندی اعلام شده

۲- دریافت اسناد و بارگزاری مدارک تا تاریخ درج شده در سامانه ستاد ایران الزامی میباشد.

۳- کلیه مدارک  باید در مهلت مقرر به صورت منظم و دســته بندی شــده در پوشه های 

مجزا و با نام، مطابق دســتور العمل بارگزاری مدارک ارزیابی کیفی پیوســت اسناد مناقصه 

در سامانه ستاد ایران بارگزاری شــوند و به مدارک ارسالی مبهم، ناقص،مخدوش و دارای 

مغایرت و همچنین مدارکی که بعد از مهلت مقرر ارســال گردد و یا خارج از دســتورالعمل 

مزبور بارگذاری گردند به هیچ عنوان ترتیب اثر داده نخواهد شد.

- زمان گشــایش پاکات بعد از ارزیابی کیفی پیشــنهادها و مطابق شــرایط اعلام شده در 

دفترچه مناقصه به اطلاع مناقصه گران خواهد رسید.

www.lorc.ir :آدرس اینترنتي شرکت پالایش نفت لاوان

آدرس : هرمزگان، بندرعباس، گلشــهر شمالی، بلوار دانشگاه، بلوار مصطفی خمینی، پلاک 

۰، ساختمان آریا، طبقه همکف، کد پستی:۷۹۱۵۳-۱۹۷۴۴ 

تلفــن:۰۷۱۳۸۳۱۸۸۸۱ داخلی )۱۴۷-۱۴۸( و ۰۷۱۳۸۱۷۳۴۳۰ - ۰۷۶۹۱۰۹۱۰۸۱، فاکس 

Lavantenders@lorc.ir : ۳۸۳۱۸۸۸۲ ) ۰۷۱( آدرس ایمیل:

روابط عمومی و امور بین الملل
 شرکت پالایش نفت لاوان

شرکت پالایش نفت لاوان) سهامی عام( 

RLD-0204082-LA باز طراحی و ساخت مجموعه کامل کولر خنک کننده ژنراتور توربین بخار )8 دستگاه( تقاضای شماره
)مجوز شماره ۵۳۱۶۸۳۳۶(-) میزان سپرده- ۱۸,۹۹۸,۲۰۸,۰۰۰ ریال(-)شماره فراخوان در سامانه ستاد ایران: ۲۰۰۳۰۹۳۷۶۹۰۰۰۰۲۱ (

تاریخ ارسال به صفحه اعلان عمومی:۱۴۰۳/۰۱/۱۹، مهلت دریافت اسناد: ۱۴۰۳/۰۲/۰۲ ، مهلت ارسال پاسخ استعلام)بارگزاری اسناد در سامانه ستاد ایران(:۱۴۰۳/۰۲/۱۶

RLD-0204083-LA جدید تقاضای شماره Sealing به همراه باز کردن و نصب R-9۰۱۷ مخزن Sealing خرید قطعات
)مجوز شماره ۵۳۱۶۸۴۰۷(-) میزان سپرده- ۱,۰۵۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال(-)شماره فراخوان در سامانه ستاد ایران: ۲۰۰۳۰۹۳۷۶۹۰۰۰۰۲۲ (

تاریخ ارسال به صفحه اعلان عمومی:۱۴۰۳/۰۱/۱۹، مهلت دریافت اسناد: ۱۴۰۳/۰۲/۰۲ ، مهلت ارسال پاسخ استعلام)بارگزاری اسناد در سامانه ستاد ایران(:۱۴۰۳/۰۲/۱۶

RLP-۰22۳۰۴۵۰۳9-LA به همراه لوازم یدکی سه ساله تقاضای شماره Automatic Vacuum Distillation ASTM D۱۱6۰ خرید
)مجوز شماره ۵۳۱۶۸۴۰۹(-) میزان سپرده- ۳,۴۳۲,۷۳۶,۰۰۰ ریال(-)شماره فراخوان در سامانه ستاد ایران: ۲۰۰۳۰۹۳۷۶۹۰۰۰۰۲۴ (

تاریخ ارسال به صفحه اعلان عمومی:۱۴۰۳/۰۱/۱۹، مهلت دریافت اسناد: ۱۴۰۳/۰۲/۰۲ ، مهلت ارسال پاسخ استعلام)بارگزاری اسناد در سامانه ستاد ایران(:۱۴۰۳/۰۲/۱۶

شــرکت پالایش نفت لاوان در نظر دارد تامین اقلام ذیل را به صورت جداگانه تحت تقاضاهای ذکر شــده زیر پس از انجام فرآیند ارزیابی کیفی و احراز صلاحیت از طریق مناقصه عمومی 
به شرکت های مجرب و واجد شرایط واگذار نماید.
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بدَا باغی که یک آلو ندارد
و کاسب که دماغ و خو ندارد

هزاران شاعر شیرین سخن هست
ولیکن ارزش خالو ندارد

بهمن الماسی فر - دزفول

برای راشدانصاری

طنز شماره 64387
شنبه 
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شنیدم  شبی  شخص فرزانه ای
بپرسید احوالِ دیوانه ای

که  ای مرد  یک باره  تو  چون  شدی
که این گونه خل وضع و مجنون شدی؟!

مگر چیزِ بد خوردی  ای  رو سیاه
 و  یا  از  سر  عمد  کردی  گناه؟

ندانی خطا  مرد  را  خُل  کند
و عقل از سر ت  برده  امُل  کند

خُلِ  شهر  با  مرد  فرزانه  گفت
چو آگه نهِ ای پس نزن حرف مفت

 نصیحت  گری را  فراموش  کن
و یک  لحظه  حرف   مرا  گوش کن

ایَا  مرد،  من   از  سر  احتیاج   
نمودم  به  یک  بیوه زن ازدواج

مر  آن بیوه  را دختری  بود  ناز
دهان  غنچه و خوشگل و چشم باز

بر  او  باز   شد  چشم   بابا ی من
 و آغاز  شد  ماجراهای  من

پدر دخترِ همسرم  را   گرفت
تو گویی که بال و  پرم  را گرفت

پدر  شد از آن لحظه  داماد  من
و او  را  پدر زن  شدم  خویشتن

     
و  از   دخترم   دختری زاده   شد

که هم  خواهر و هم  نوه ی بنده شد

و مادر   زن   خوب  بابای   من
که از او شروعیده  بلوای  من

که  الان  زن  رسمی  بنده است
و از کار  خود نیز  شرمنده است

برایم  یکی  کاکلی  زاده  کرد
که من  را  به این روز افتاده کرد

پسر بچه ی  من  ز جان  بهترم
شده دایی حق آن  خواهرم

همین بچه  که جسم و جان من است
به  بابای  بنده  برادر زن  است

همین   بچه  که  زاده   این.  همسرم
 برادر  زن  شوهر  دخترم

و  چون   دخترم  زن  بابای من است
تو  گویی  جهنم  سزای  من است

شدم گیج و  ویج و ندانم  دگر
که  این  کلهّ از من بوَُد یا ز خر

اگر کلًه  این  است  پایم   کجاست
شما  بنده هستید  یا  من  شماست

 اگر  من  تو  هستم  تو  پس کیستی؟
اگر  تو  منی  پس شما  نیستی!

چنان گفت  کان  شخص   برگشته  بخت
فرارید و بالا شد از  یک  درخت

از آن  پس فقط  می کند  قار قار
و گوید جواب همه زهر مار

عبدالنبی زارع عارف

ازدواجِ قاطی پاتی!

قسمت سی و نهم

در آداب و مراســم خندیدن و خندانیدن و انواع و 
اقسام آن:

بخند ای دوست در هر جا که هستی
که سازد خنده حلِ تنگدستی

هر آن کس خنده را از یاد برده
نباشد زنده، موجودی است مُرده

طبیعت را به خندیدن نیاز است
سر این رشته جان من دراز است

نخندد برق اگر در نوبهاران
چمن کی تازه رو گردد ز باران؟

نباشد غنچه را گر خنده بر لب
کجا بلبل برای او کند تب؟

به هر جایی که عاقل روی آرد
برایش، هر چه بیند، خنده دارد

در این کشور در و دیوار خنده است
سراسر کوچه و بازار، خنده است

خیابانی که دست انداز دارد
به خندیدن دهانی باز دارد

چو در ماشین نهی پا بر سر گاز
به ریش خلق می خندی به آواز

وکیل غیبی سرکار بنده
به مجلس می رود اما به خنده !

دکان دارِ سر کوی تو ای دوست
به خنده می کَند از مشتری پوست

بتی کز وی شدی حالی به حالی
به لبخندی کند جیب تو خالی

غرض ای دوست حسب الامر رندان
بخند و هم بخند و هم بخند و هم بخندان!

 الهی شکر! باز از دام جستم
ابا یک خنده، »اوزان« را شکستم!

»عروض« از خنده ی من گریه سر داد
به وزن شعر، اعلان خطر داد

شد از گستاخی من در سخن، مات
در آن دنیا رشیدالدین وطواط!

ورق بر هم زد و انداخت خامه
ز وحشت صاحب قابوس نامه!

منوچهری برآورد، آه از دل
»ببارید از مژه، باران وابل«

»تو گویی پلپل سوده به کف داشت«
 به دست خود به چشم خویش بگذاشت

همی گفتا، دو مصرع در مقابل:
» که این کفّه شده زان کفه مایل!«

چنین بیهوده گویی بر سرمن
»فرود آرد همی احجار صدمن!«

 ادامه دارد

کتاب مســتطاب حسین کرُد 
ی شبستر

?....اثر: مرحوم ابوتراب جلی

اثر: فیروزه مظفری

کاریکاتور: »بدون شرح!«

افتاده غمی به جان من چون زالو
افسرده ام و حزینم و اخمالو

در نسخه داروم نوشته دکتر
صبح و شب و عصر و چاشت)شعر خالو(

محمد قریشی - گله دار

نشست صمیمی وزیر امور خارجه آمریکا با 

اصحاب رسانه درباره فلسطین

آنتونــی بلینکن صبح امروز بــا حضور در جمع 
اصحاب رســانه از ارســال محموله های بشــر 
دوســتانه آمریکایی به نوار غــزه خبر داد. وی 
عنوان کرد تعداد ده بســته خیلی بزرگ از اقلام 
مورد نیاز مردم غزه از  راه هوایی به این منطقه 
ارسال شد که متاسفانه دو بسته  به دلیل هدف 
گیری اشتباه خلبان در دریای مدیترانه فرود آمد 
و هفت بســته هم در خاک اسرائیل سقوط کرد. 
البته با تلاش هــای تیم خدوم و توانمند خلبانی 
و بعــد از چند بار قلق گیری یکی از بســته ها با 
موفقیــت در نوار غــزه فرود آماد که شــامل 
چســب تفلون، خلال دندان، دَم کنی و ســایر 
اقلام ضــروری مورد نیاز مردم غزه بود. وی در 
پاسخ به سوال یکی از خبرنگاران درباره ارسال 
سلاح به مناطق اشغالی افزود اولًا این مناطق، 
اشــغالی نیســت و برای خودِ اشغال گرهاست و 
ثانیاً سلاح هایی که می فرمایید، سفارش قبلشان 
بوده و ما هم به عنوان کســی که در کف بازار 

اعتبــار چندین و چند ســاله داریم، باید اجناس 
را برایشان می فرســتادیم. ولی در عوض از برَو 
بچه های صهیونیســت قول گرفتیم که از این 
سلاح ها برای کشتار مردم غزه استفاده نکنند؛ و 
آنها هم گفتند که شما ارسال کنید و ما نیز قول 
مردانــه می دهیم که از این ســلاح ها در جنگ 

استفاده نکنیم.
بلینکــن در خصــوص ســوال یکــی دیگر از 
خبرنــگاران مبنی بر علت وتــو کردن قطعنامه 

آتش بس جنگ غزه افزود:
“خوشا چاهی که از خود آورد آب”

 کار خوب زمانی ارزش دارد که خود طرف با دل 
و جان انجام دهد نه بــا قطعنامه و این چیزها. 
مثلا خود شما فرض کنید یکی پشت سرتان راه 
بیافتد و هی بگوید به بقیه ســلام کن، به بقیه 
ســلام کن. خب حالا این ســلام کردن ارزش 
دارد یا زمانی که شما خودتان شعورتان برسد و 

به بقیه سلام کنید؟”
وی بــه خبرنگار رفت نیوز در خصوص بســتن 
تمام گذرگاه ها بــه روی مردم غزه گفت: “بنده 
در دوران کودکــی بعد از این کــه کارنامه ام را 
به خانه آوردم توســط دَدی هفــت روز در اتاق 
زندانی شــدم و به همین تریبون سوگند، تمام 
آن یک هفته را بــه تمرین خطاطی پرداختم و 

بعد از  یک هفته متوجه شدم که هیچ استعدادی 
در این رشــته ندارم و خودِ این موضوع ســبب 
خیر شــد  تا  از هنر فاصله گرفته و بعدها وارد 
عرصه سیاست شوم. پس بیایید به محدودیت ها 

به چشم فرصت نگاه کنیم.”
در پایان خبرنــگاری از دیدگاه دولت آمریکا در 
خصوص حمله اســرائیل به بیمارستانی در غزه 
ســوال کرد که بلینکن گفــت: “از آنجایی که 
حتی حیوانات هــم حاضر به انجام چنین کاری 
نیســتند، احتمالا این خبر هم از این دروغ هایی 
اســت که در فضای مجازی منتشــر می شود. 
بنابراین از شــما می خواهم که به هرچیزی که 
در فضای مجازی شنیدید اعتنا نکنید. به عنوان 
مثال همین دیشب در گروه خانوادگی ما پیامی 
منتشر شد مبنی بر احتمال برخورد شهاب سنگ 
به زمین در روز های آینده و زیر پیام هم نوشته 
بود “از طرف ناسا” که قطعا اگر شما بودید آن را 
باور می کردید. ولی خب بنده متوجه کذب بودن 

ماجرا شدم.”
وزیر امورخارجه آمریکا در پاســخ به سوالی در 
خصوص عدم کارایــی گنبد آهنین توضیح داد: 
ابتدا مقرر بود که این گنبد تماماً از آهن ســاخته 
شــود که دو موضوع حجم زیاد مواد اولیه مورد 
نیاز و عــدم ورود و خروج هوا به درون گنبد به 
عنوان نقــاط ضعف این پروژه مطرح شــد. در 
نهایت با پیشــنهاد متخصصان، مقرر شد که از 

توری فلزی برای ساخت گنبد استفاده شود که 
با این روش هر دو ایراد مطرح شده مرتفع شد؛ 
ولی خب با توجه به سوراخ های موجود بر روی 
بدنه توری عدم جلوگیری از ورود موشک ها به 
اســرائیل به عنوان تنهــا نقطه ضعف این پروژه 
عظیم مطرح اســت که امیدواریم در آینده این 

مشکل نیز برطرف شود. 
آنتونی بلینکن در پایــان ضمن محکوم کردن 
کشــتار زنان و کودکان در فلسطین خاطرنشان 
کرد که ما قاطعانه از اسرائیل حمایت می کنیم و 

تا آخر کنارشان هستیم.
به عنوان آخرین سوال یکی از خبرنگاران از وی 
پرســید نظر شما درباره جمله “اسرائیل بیست و 

پنج سال آینده را نخواهد دید” چیست؟
بلینکــن در این خصــوص پاســخ داد: اجازه 
بدهید من بــا یک مثال توضیــح دهم. فرض 
کنید من بیســت ســال آینده خواهــم مرد؛ آیا 
آن موقع “نابودی” را نخواهــم دید؟ آیا دور از 
جــان من آن وقت جهنــم را نخواهم دید؟ پس 
این جمله شــاید از نظر منطق درست باشد ولی 
 از نظر فلســفه عبارت “نخواهد دید” محل ایراد

است .
آنتونی در انتهــا کارت خبرنگاریِ آن فردی که 
درباره بیمارســتان غزه ســوال کرده بود را اخذ 
نمود و تاکید کرد که کارت را بعدا به وی تحویل 

خواهد داد.

فرونشست خبری
محمد قریشی - گله دار

تقدیم به راشدانصاری)خالو(

افطار و سحر گرچه خودم را خفه کردم

اما وسط روز شدم ضایع و بیحال

لاغر شدم و زرد مثال نی قلیان

رخسار من اکنون شده چون خربزۀ کال

یک چیز مرا مایه امید و توان بود

آن عید سعیدی که رسد باز به هر حال

ممنونتم ای ماه شب اول شوال

 در آمدنت چون که نفرموده ای اهمال

زیبا تری ای ماه هلالی تو برایم

از ماه شب چارده آن بدرک رمّال

در فطر ببین باز چه سوری بچرانم

هرچند شود این حرکت باعث اسهال

» جاوید« از این روی بوُد شاد در این روز

چون باز شکم در جلو واوست به دنبال

محمد جاوید

رمضانیه!
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ســازمان فضایی اروپا)ESA( به عنوان بخشــی از یک 
ماموریت برای شبیه ســازی خورشیدگرفتگی در سپتامبر 

سال جاری میلادی ۲ ماهواره به مدار زمین می فرستد.
به گــزارش خبرگزاری مهر به نقل از بلگا نیوز، هدف این 
ماموریت مطالعه خورشید با استفاده از دو ماهواره است که 
به شیوه ای قرار می گیرند که یکی از آنها نور خورشید را 
برای ماهواره دیگر مســدود می کند. ماهواره های مذکور 
هــم اکنون در مرکــز فضایی »ردوایر« در حال توســعه 

هستند.
طــی ایــن ماموریــت کــه Proba-۳ نــام گرفتــه، 
خورشیدگرفتگی مصنوعی به محققان اجازه می دهد تاج 
خورشیدی را مطالعه کنند. تاج یا کرونای خورشید اتمسفر 
خارجی این ســتاره است که طی خورشید گرفتگی آشکار 
می شــود. طوفان های خورشیدی نیز از همین بخش به 
وجود می آیند که ممکن است زیرساخت های الکترونیک 

زمین را مختل کنند.
تاج خورشیدی بدون خورشید گرفتگی قابل مشاهده نیست 
زیرا این ستاره بســیار درخشان است. خورشیدگرفتگی به 
 ۳-proba طور معمول فقط چند دقیقه طول می کشد اما
امکانی فراهم می کند تا بــا توجه به موقعیت ماهواره ها 
بتوان تاج خورشیدی را به مدت ۶تا۷ ساعت بررسی کرد.

دیتمر پلیز یکی از کارشناسان ESA در این باره می گوید: 
این فرایند از لحاظ فنی تجربه ای بسیار سخت است.

با کمک شیوه ای که بیان شد یک ماهواره خورشیدگرفتگی 
دائمی برای ماهــواره دیگر فراهم می کند که دارای یک 
»کروناگراف« یا تلســکوپی برای رصد اتمســفر خورشید 
اســت. ۲ ماهواره باید به شــیوه ای بســیار دقیق پرواز 
کننــد. اگر حتی چنــد میلیمتر انحراف در مســیر حرکت 
 ماهواره ها ایجاد شــود، احتمال دارد کل آزمایش شکست

 بخورد.
 

محققان دانشگاه پوردو در حال بررسی اثرات ضدسرطانی 
 ،PLGA نانوذرات پلی )لاکتیک-همگلیکولیک اسید( یا

هستند.
به گزارش خبرگزاری مهر، این نانوذرات اصلاح شــده با 
آدنوزین تری فســفات یا ATP اثرات ایمونوتراپی علیه 

تومورهای بدخیم را افزایش  می دهند.
 PLGA نتایج یافته های محققان نشان داد که نانوذرات
اصــلاح شــده بــا ATP می توانند به آرامــی داروهای 
ضدسرطان آزاد کنند و سلول های ایمنی را برای مبارزه با 

تومورها به خدمت بگیرند.
این نانوذرات به آرامی داروهایی را آزاد می کنند که باعث 
مرگ سلولی ایمونوژنتیکی یا ICD در تومورها می شود. 
ICD آنتی ژن های تومــور و برخی دیگر از ترکیبات را 
تولید می کند تا ســلول های ایمنی را به ریزمحیط تومور 
برساند. محققان ATP را به نانوذرات متصل کرده اند که 
این کار سلول های ایمنی را برای شروع پاسخ های ایمنی 

ضد تومور به تومور جذب می کند.
یــون یئو از محققان موسســه تحقیقات ســرطان پوردو 
مســئول این تیم تحقیقاتی است که به دنبال توسعه این 

نانوذرات هستند.
محققان نتایج کار خود را با استفاده از پاکلیتاکسل، نوعی 
داروی شــیمی درمانی، تأیید کردند. آنها دریافتند که رشد 
تومورها در موش های تحت درمان با پاکلیتاکسل محصور 
در نانوذرات اصلاح شــده با ATP نسبت به موش هایی 
که با پاکلیتاکسل در نانوذرات اصلاح نشده درمان شده اند، 

کندتر می شوند.
یئــو می گوید: »هنگامی که این نانــوذرات با یک داروی 
ایمونوتراپــی ترکیب شــود، نانوذرات بارگذاری شــده با 
پاکلیتاکسل اصلاح شــده با ATP، تومورها را در موش 
ها از بین می برد و از مانع از عود مجدد ســلول های تومور 

می شود.«
نتایج این تحقیق در مجله ACS Nano منتشــر شده 

است.
ایمونوتراپــی یک رویکــرد امیدوارکننده بــرای مبارزه با 
سرطان اســت، اما یئو معتقد اســت که این روش برای 
جمعیت زیادی از بیماران ســودی ندارد زیرا آنها ســلول 
های ایمنی قدرتمند مورد نیــاز برای مبارزه با تومورها را 
ندارند. وی می افزایــد: »عوامل دارویی برای فعال کردن 
ســلول های ایمنی را می توان به طور مستقیم به تومورها 
داد. ســپس سیستم ایمنی می تواند با تومورها مبارزه کند 
زیرا سلول های ایمنی فعال شده در سیستم خون گردش 

حرکت می کنند.«
یئــو و همکارانش از نانوذرات پلیمری زیســت ســازگار 
برای ارائه ترکیبات ایمونوتراپی اســتفاده کردند و آنها را 
برای فعال کردن ایمن سیســتم ایمنی اصلاح کردند. این 
پلیمــر پیش از این برای اســتفاده در محصولات مختلف 
 تاییدیه ســازمان غــذا و داروی آمریــکا را دریافت کرده

است.
یئو گفت: »مــا در حال حاضر روی بهبود انتقال نانوذرات 
به تومورها و ترکیب آنها با ســایر داروها کار می کنیم. ما 
همچنین آماده مشــارکت بخش صنعت برای انتقال این 

فناوری به کلینیک ها هستیم.«

 شــرکت چینــی BYD یک خــودروی برقــی جدید 
را در آلمــان آزمایــش مــی کند کــه ظاهر اســپرت 
 دارد و در طراحــی آن بــه آئرودینامیــک توجه شــده

است.
به گــزارش خبرگــزاری مهر بــه نقــل از گیزموچاینا، 
BYD خودروســاز برقی چینی یک محصول جدید را در 
اشــتوتگارت آلمان آزمایش می کند. پیش بینی می شود 
این خودروی برقی تا پایان ۲۰۲۴ میلادی به بازار عرضه 
شود. طراحی وســیله نقلیه چینی و البته عملکرد آن نیز 

جالب است.
باتوجه به تست های جاده ای انجام شده به نظر می رسد 
در این خودرو به آئرودینامک اولویت داده شده است. یک 
خط سقف شیب دار روی خودرو تمرکز را بر مقاومت کم 
باد، بیشــتر می کند که این امر به بهبــود برد و کارایی 

وسیله نقلیه منجر می شود.
این طراحی دقیق، زیبایی شناســی را به خطر نمی اندازد. 
ظاهراً نمای جلویی این خودرو به ســبک وســایل نقلیه 
خانوادگی اســت. همین امر نشان می دهد عناصر طراحی 
آن با سایر مدل های BYD مشترک است. البته جزئیات 
دیگر خودرو مشــخص نیست اما نشانه های اولیه حاکی 
از یــک پنجره جلویی عریض و چراغ های جلویی باریک 

است.
نمای جانبی خودرو نیز حاکی از آن است که وسیله نقلیه 
تجربه سواری یک خودروی اسپرت را فراهم می کند. این 
خودرو در مقایسه با SUVهای معمول ارتفاع کمتری تا 
زمین دارد و بدنه آن مســطح تر اســت. پایین تر آمدن 
مرکز گرانش خودرو احتمالا به کنترل ســریع تر خودرو 

منجر می شود.
هرچند مشــخصات دقیق تر خودرو، نام و قیمت آن هنوز 
مشخص نیســت اما BYD به طور حتم توجه خریداران 
را به خــود جلب خواهد کرد. این وســیله نقلیه با تمرکز 
روی آئرودینامیک، طراحی اســپرت و ویژگی های نوین 
پتانسیل آن را دارد که سازنده چینی خود را در بازار وسایل 

نقلیه برقی مطرح تر کند.

یک واکسن تک دوزی برای مقابله با چند شاخه ویروس 
کرونا از جمله شــاخه ای که به کووید۱۹ منجر می شود، 

ابداع شده است.
بــه گــزارش خبرگــزاری مهر بــه نقــل از نیواطلس، 
ایــن واکســن تمــام نشــانگرهای ویروســی را از ریه 
حیوانــات تحــت آزمایش پــاک کرد و به ایــن ترتیب 
 مســیر برای توســعه یک واکسن انســانی مشابه هموار 

شد.
هرچند ویروس Sars-CoV-۲ که به کووید ۱۹ منجر 
می شــود، در سال های گذشته تیتر اخبار بود، اما در واقع 
ایــن یکی از اعضای گروه ویروس اســت. گروه ویروس 
مذکور به دســته ای به نام Sarvecovirus تعلق دارد 
که به معنای SARS Betacoronavirus است. این 
ویروس ها به طور معمول در خفاش ها و دیگر پستانداران 
 به وجود مــی آیند و احتمال ســرایت به انســان را نیز 

دارند.
در حــال حاضر واکســن هایی برای مقابلــه با ویروس 
هــای مختلف ماننــد کووید۱۹ و آنفلوانزا توســعه یافته 
اســت. اما وادار کردن افــراد به دریافت واکســن های 
مختلف یک چالش اســت. علاوه بر آن این روند ممکن 
اســت مشــکل آفرین نیز باشد زیرا واکســن ها باید به 
 طور مرتب تجدید شــوند تا حداکثر کارآمدی را داشــته

باشند.
محققان انســتیتو فناوری جورجیا و دانشگاه ویسکانسن-

مدیسون در آمریکا در تلاشی برای مقابله با ویروس های 
کرونا یک واکســن جدید ابداع و روی همســتر آزمایش 
SARS- کردند. واکســن مذکور تمام نشــانه هــای

CoV-۱ وSARS-CoV-۲ را در کنار شــاخه های 
اومیکرون در ریه حیوانات از بین برد. محققان قبلا متوجه 
شده بودند همسترها حیواناتی مناسب برای تست واکسن 

های احتمالی هستند.
پژوهشگران برای تولید واکسن روی همان نکاتی تمرکز 
کردند که واکســن های mRNA ضــد کووید هدف 
گرفتــه بود. به طــور دقیق تر آنهــا روی پروتئین های 
اســپایکی تمرکز کردند که نشانگر ویروس کرونا هستند. 
بــه این ترتیب محققــان یک واکســن ۳ ظرفیتی ابداع 
کردند. این بدان معناست که واکسن سه پروتئین اسپایک 
شایع در چند شاخهSarbecovirus را هدف می گیرد. 
به خصوص شاخه هایی که به ایجاد بیماری های سارس 

و کووید۱۹ منجر می شوند.
آنهــا امیدوارنــد واکســن مذکــور بــا انواع بیشــتری 
از ویــروس هــای زیرمجموعــه کرونــا وهمچنیــن 
 ویــروس هــای دیگــر )مانند عامــل آنفلونــزا( مقابله

کند.

    کهکشان    تازه های علم

خودروی برقی چینی در آلمان آزمایش 

می شود

ارسال ۲ ماهواره به فضا؛

 ایجاد خورشید گرفتگی مصنوعی
 در اروپا

یافته جدید محققان؛

طراحی نانوذراتی برای از بین بردن 
تومورهای بدخیم

شماره 4387
شنبه 
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یک کفش چرم مصنوعی از نوعی باکتری در آزمایشگاه و طی 
۱۴ روز ســاخته و طوری برنامه ریزی شده تا خود را به رنگ 

سیاه دربیاورد.
بــه گزارش خبرگزاری مهر به نقــل از تلگراف، این محصول 
گیاهی که عاری از پلاستیک اســت توسط محققان امپریال 
کالج لندن از میکروب های مهندســی ژنتیکی، کشــت شده 
است. این نخستین باری است که باکتری طوری طراحی شده 

تا ماده و رنگدانه خود را به طور همزمان تولید کند.
محققان معتقدند این فرایند را می توان برای تولید مواد گیاهی 
با رنگ های درخشــان و حتی طرح دار بــه کار گرفت و در 
حقیقت جایگزینی برای پارچه هایی مانند کتان و کشــمیر به 

حساب می آید.
 

پروفســور تام الیس مولف ارشد پژوهش در این باره می گوید: 
خلق یک روش جدید و ســریع تر بــرای تولید چرم جایگزین 
حافظ محیط زیســت و خود رنگ شــونده دســتاوردی مهم 
در حوزه مد حافظ محیط زیســت به حســاب می آید. سلولز 

باکتریایی ذاتا ماده ای گیاهی است و پرورش آن فقط نیازمند 
بخش اندکی از آب، زمین و زمانی است که برای پرورش گاو 
جهت اســتفاده از چرم آن به کار می رود. از سوی دیگر کربن 

کمتری منتشر می کند.
او در ادامه می افزاید: ســلولز برخلاف چــرم های مصنوعی 
مبتنی بر پلاستیک بدون مواد پتروشیمیایی تولید می شوند و 
در محیط زیســت تجزیه می شوند و هیچ گونه ماده سمی در 

محیط زیست تولید نمی کنند.

چرم خودرنگ با اصلاح ژن هــای گونه ای از باکتری ها ایجاد 
شــد که ورقه های سلولز میکروبی تولید می کنند . ورقه سلولز 
در حقیقــت ماده ای قوی و انعطاف پذیر. اســت که هم اکنون 
معمولًا در مواد غذایی، لوازم آرایشــی و منســوجات استفاده 
می شــود. اصلاح ژنتیک طــوری انجام می شــود که همان 
میکروب هایی که در کشــت ماده به کار مــی روند رنگدانه 

کاملا مشکی را تولید کنند.
ســلولز دور قالبی به شکل کشت کشت می شود تا شبیه رویه 
کفش باشد و پس از ۱۴ روز فرایند شکل گیری آن کامل می 
شــود. برای آنکه رنگ کفش تیره شود، در معرض دمای ۳۰ 
درجه ســانتیگراد قرار می گیرد تا فرایند تولید رنگدانه سیاه از 
باکتری فعال شود و به این ترتیب ماده از داخل رنگ می گیرد.
محققــان همچنین با یک شــرکت طراحی زیســتی به نام 
Modern Synthesisهمــکاری کردنــد و یــک کیف 
پــول مشــکی از دو ورقه ســلولزی جداگانه ســاختند. آنها 
 ورقــه ها را بــه انــدازه دلخواه بــرش زدند و بــه یکدیگر 

دوختند.

جایگزین چرم؛
باکتری که ظرف ۱۴ روز به کفش تبدیل می شود!

به صورت تک دوزی؛

واکسنی که یک تنه به جنگ 
ویروس های کرونا می رود

آمریکا و انگلیس از شراکتی جدید در حوزه 
ایمنــی هوش مصنوعی خبــرداده اند. این 
درحالی اســت که نگرانی هــای روزافزون 
دربــاره نســل های آینــده ایــن فناوری 

همچنان ادامه دارد.
به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از رویترز، 
جینا ریموندو وزیر بازرگانی آمریکا و میشل 
دونلان وزیر فنــاوری انگلیس تفاهم نامه 
ای امضا کردند تا به طور مشترک آزمایش 
مدل های هــوش مصنوعی پیشــرفته را 
توســعه دهند. این کشورها قبلا در اجلاس 
ایمنی هوش مصنوعی انگلیس که در نوامبر 

۲۰۲۳ برگزار شــده بود، نســبت به ایجاد 
ایمنی فناوری مذکور متعهد شده بودند.

ریمونــدو در این باره گفــت: همه ما می 
دانیم کــه هوش مصنوعی فناوری نســل 
ما اســت. این همکاری علاوه بر تســریع 

فعالیت موسسات ما در تمام سطوح، ریسک 
های مربوط بــه نگرانی های امنیت ملی و 
همچنین نگرانی های وســیع تر جامعه را 

برطرف می کند.
آمریکا و انگلیس جزو کشــورهایی هستند 
که در حال ایجاد انستیتوهای ایمنی هوش 
مصنوعی دولتی هســتند. انگلیس در اکتبر 
۲۰۲۳ میــلادی اعــلام کرد انســتیتوی 
انواع مختلــف هوش مصنوعی  دولتی آن 
را بررســی و آزمایــش می کنــد. آمریکا 
نیز در نوامبر همان ســال اعلام کرد یک 
انســتیتو ایمنی افتتاح می کند تا ریســک 

های مربوط به مدل های هوش مصنوعی 
پیشرو را ارزیابی کند. این انستیتوی دولتی 
 اکنون با ۲۰۰ شــرکت و موسسه همکاری

دارد.
آمریکا  انگلیس و  این همکاری  براســاس 
یک تست مشــترک روی یک مدل هوش 
مصنوعی که در دسترس عموم است انجام 
می دهنــد و قصد دارند نیروهای انســانی 
را بین این موسســات تبــادل کنند. هر دو 
کشور مشــغول ایجاد شراکت هایی مشابه 
با کشــورهای دیگر هستند تا ایمنی هوش 

مصنوعی را گسترش دهند.

امضای تفاهم نامه بین ۲ کشور؛

شراکت جدید آمریکا و انگلیس درباره ایمنی هوش مصنوعی 

با استفاده  آلمانی موفق شدند  پژوهشگران 
از نوعی نانوالیاف و ذرات مغناطیسی ابزاری 
بسازند که ویروس ایدز را به دام می اندازد.

به گــزارش خبرگــزاری مهــر، محققان 
دانشــگاه لایپزیگ و دانشــگاه اولم روش 
 HIV جدیدی را برای جداســازی ویروس
از نمونــه ها ارائه کردند که می تواند فرآیند 
تشــخیص عفونت ویروسی را تسریع کند. 
در ایــن روش محققــان روی نانوالیــاف 
مغناطیســی  میکروذرات   )PNF( پپتیدی 
قــرار دادنــد و از ایــن طریق یــک دام 
 نانویی برای گیرانــدازی ویروس ایدز ارائه 

کردند.
پروفســور برند آبل از دانشــکده شــیمی 

دانشــگاه لایپزیگ می گوید: »این روش 
ارائه شــده باعث می شود ذرات ویروسی را 
به شــکل موثر و در غلظت های بالا به دام 
انداخت. این روش ممکن اســت حساسیت 
آزمایش های  و  ابزارهای تشخیصی موجود 

تحلیلی را بهبود بخشد.«
نانوالیاف مورد استفاده ساختارهای کوچک، 
ســوزن مانند مبتنی بر پپتید EF-C دارند 
که برای اولین بار در ســال ۲۰۱۳ توســط 
پروفسور جان مونچ از دانشگاه اولم و مرکز 
 EF-C .پزشــکی دانشــگاه اولم ارائه شد
یک پپتید متشــکل از ۱۲ اسید آمینه است 
کــه تقریباً هنــگام حل شــدن در حلال 
 هــای قطبی، فیبرهای نانویی را تشــکیل

می دهد.
دکتر تورســتن جان از محققان این پروژه 
می گویــد: »کار مــا نشــان می دهــد که 
چگونه با اســتفاده از پپتید EF-C و ذرات 
مغناطیســی می توان کاربردهــای تازه ای 
برای مقابله بــا ویروس ایدز ارائه کرد. این 
ساختار فیبریلی می تواند با حساسیت بالا به 

ویروس متصل شود.
پروفســور مونــچ می گویــد: »افزایــش 
غلظــت ویروس هــا و جداســازی آنهــا 
از نمونه هــا بــرای افزایــش حساســیت 
مهم بســیار  ویروسی  عفونت   تشــخیص 

است.«
ایــن گــروه تحقیقاتــی ســاختاری برای 
جداسازی و گیرانداختن مقادیر قابل توجهی 
از ویروس ها ارائه کردند. آنها در این تحقیق 
نشان دادند که چگونه می توان از PNF ها 
به طور مؤثر برای جدا کردن ذرات HIV از 
محلول ها بدون تکیه به سانتریفیوژ استفاده 
کرد. این روش نوآورانــه از میکروبیدهای 
مغناطیســی مخصوص برای اتصال و جدا 
کــردن ذرات ویروس اســتفاده می کند در 
حالی که فعالیــت و عفونت زایی ویروس ها 
همچنان حفظ می شود. چنین ویژگی برای 
فرآیندهــای جدید مهندســی ژنتیک قابل 

استفاده است.

ابتکار محققان آلمانی؛

HIV تله نانویی برای به دام انداختن ویروس

شرکت پالایش نفت لاوان درنظردارد خرید ماده بهبود دهنده مشخصه Lubricity نفت 

گاز را  پــس از انجام فرآیند ارزیابی کیفی و احــراز صلاحیت از طریق مناقصه عمومی دو 

مرحله ای به شرکت های مجرب و واجد شرایط واگذار نماید.

لذا از متقاضیانی که دارای شــرایط زیر می باشند دعوت می گردد تا پس از مطالعه شرایط 

مناقصه از طریق دریافت اسناد از سامانه ستاد ایران، مطابق با اطلاعات درخواستي نسبت به 

بارگذاری پاســخ استعلام در مهلت مقرر شده در سامانه مزبور اقدام نمایند تا پس از ارزیابی 

و تأیید صلاحیت، جهت شرکت در مناقصه اقدام لازم به عمل آید.

مناقصه گر می بایســت متعهد گردد مفاد قانون حداکثری تولید و خدماتی کشور و حمایت 

از کالای ایرانی طی بخشــنامه شماره ۳۰۲۰۶ مورخ ۹8/۰۳/۱5 ریاست محترم جمهوری و 

بخشنامه شــماره ۳۶۴/۱۹۰۹۱ مورخ ۹8/۰۳/۱۲ مجلس شورای اسلامی جهت تامین این 

کالا رعایت نموده اســت. لذا مناقصه گزار  در این خصوص هیچگونه مســولیتی نخواهد 

داشت و کلیه مسئولیت این بند بعهده فروشنده می باشد.

الف : شرایط انجام کار

۱- دارا بودن تجهیزات و امکانات و تخصص لازم و توانایی انجام کار

۲- دارا بودن توانایی مالی و فنی کافی جهت انجام موضوع مناقصه

۳- دارا بودن شخصیت حقوقی

۴- مناقصه گر نباید مشمول قانون منع مداخله در معاملات و مناقصات باشد.

ب : دریافت اسناد و ارسال پاسخ استعلام

 )www.setadiran.ir( ۱- اعلام آمادگی از طریق دریافت اسناد در سامانه ستاد ایران

و ارسال پاسخ استعلام مطابق زمان بندی اعلام شده

۲- دریافت اسناد و بارگزاری مدارک تا تاریخ درج شده در سامانه ستاد ایران الزامی میباشد.

۳-کلیه مدارک  باید در مهلت مقرر به صورت منظم و دســته بندی شــده در پوشــه های 

مجزا و با نام، مطابق دســتور العمل بارگزاری مدارک ارزیابی کیفی پیوســت اسناد مناقصه 

در سامانه ستاد ایران بارگزاری شــوند و به مدارک ارسالی مبهم، ناقص،مخدوش و دارای 

مغایرت و همچنین مدارکی که بعد از مهلت مقرر ارســال گردد و یا خارج از دســتورالعمل 

مزبور بارگذاری گردند به هیچ عنوان ترتیب اثر داده نخواهد شد.

-زمان گشــایش پاکات بعد از ارزیابی کیفی پیشــنهادها و مطابق شــرایط اعلام شده در 

دفترچه مناقصه به اطلاع مناقصه گران خواهد رسید.

www.lorc.ir :آدرس اینترنتي شرکت پالایش نفت لاوان

آدرس : هرمزگان، بندرعباس، گلشــهر شمالی، بلوار دانشگاه، بلوار مصطفی خمینی، پلاک 

۰، ساختمان آریا، طبقه همکف، کد پستی:۷۹۱5۳-۱۹۷۴۴ 

تلفــن:۰۷۱۳8۳۱888۱ داخلی )۱۴۷-۱۴8( و ۰۷۱۳8۱۷۳۴۳۰ - ۰۷۶۹۱۰۹۱۰8۱، فاکس 

Lavantenders@lorc.ir : ۳8۳۱888۲ ) ۰۷۱( آدرس ایمیل:

روابط عمومی و امور بین الملل
 شرکت پالایش نفت لاوان

شرکت پالایش نفت لاوان) سهامی عام( 

RLD-0204066-LA نفت گاز تقاضای Lubricity خريد ماده بهبود دهنده مشخصه
)مجوز شماره 5۳۱۶8۳۳5(-)میزان سپرده-۲,58۴,8۹۹,۴۰۰ ریال(-)شماره فراخوان در سامانه ستاد ایران: ۲۰۰۳۰۹۳۷۶۹۰۰۰۰۲۰ (

تاریخ ارسال به صفحه اعلان عمومی:۱۴۰۳/۰۱/۱۹، مهلت دریافت اسناد: ۱۴۰۳/۰۲/۰۲ ، مهلت ارسال پاسخ استعلام)بارگزاری اسناد در سامانه ستاد ایران(:۱۴۰۳/۰۲/۱۶
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ندای هرمزگان - گروه ورزش
مهدی جعفری ۴۶ ســاله و دارای مدرک کارشناسی ارشد 
تربیت بدنــی پس از توافق با مدیران فــولاد هرمزگان به 

عنوان مدیر تیم فوتبال ساحلی این مجموعه منصوب شد.
وی که از داوران با ســابقه فوتبال هرمزگان اســت، سال 
گذشــته مدیریت تیم های پایه فوتبال ســاحلی شهرداری 
بندرعباس و سرپرست تیم امید ساحلی شهرداری بندرعباس 
را برعهده داشت ضمن این که جعفری سابقه کسب مقام در 
رقابت های ورزشی ارتش های ایران را در کارنامه ورزشی 

اش به ثبت رسانده است.   
گفتنی است ، رقابت های لیگ برتر فوتبال ساحلی کشور با 

حضور ده تیم در ۱۶ اردیبهشت ماه آغاز می شود.

ندای هرمزگان - گروه ورزش
ژیمناست های شاخه ژیم فورآل بانوان در لیگ باشگاه های 

کشور شرکت کردند.
مســابقات لیگ باشــگاه های ژیم فورآل بانوان کشور در 
بخش ژیم فورلایف با حضور ۱۶۰۰ نفر ژیمناســت شرکت 
کننده در قالب ۸۰ تیم از استان های تهران، البرز، مازندران، 
آذربایجان، کرمان حداقل ۳ و حداکثر ۱۱ باشــگاه مرکزی، 
اصفهان، ســمنان، اردبیل، ایلام، همدان، یزد، خوزســتان، 
خراسان رضوی، خراسان جنوبی، فارس، هرمزگان حداکثر 
دو باشگاه در خانه ژیمناستیک باقر شهر با یکدیگر به رقابت 

پرداختند.
در این رقابت ها باشگاه خانه ژیمناستیک هرمزگان متشکل 
از ژیمناســت ها حلیمــه پای برپی، آرمیتــا پاکدامن، زهرا 
صفری زاده، رونیکا بهرام پور، نیایش خاک نما به مربیگری 
و سرپرســتی نرجس خاتون پای برپی با کســب مقام دوم 

تیمی موفق به اخذ مدال نقره شد.
باشــگاه مجموعه شــهدای کارگر بندرعباس متشــکل از 
ژیمناست ها معصومه محمودی، آسنا حامی، آیسان اسلحه 
پوش، سارا دستوانه، لینا حسین پور، نازنین شکیبا نیا، مهلا 
دســتپاک، ملینا حســین پور به مربیگری ســمیه مالکی و 
سرپرستی فهیمه حســینی با کسب مقام سوم تیمی موفق 

به اخذ مدال برنز شدند. 
 رقابت های ژیم فورآل »ژیمناستیک برای همه« به صورت 
تیمی برگزار می شــود و به منظــور همگانی کردن ورزش 
ژیمناســتیک تیم های شــرکت کننده در رتبه های اول و 
دوم و ســوم رده بندی قرار می گیرند و حکم و مدال تیمی 

دریافت می کنند.

ندای هرمزگان - گروه ورزش
سوت مسابقات فوتسال هنرمندان هرمزگان  به صدا در آمد.

مسابقات فوتســال هنرمندان هرمزگان با حضور ۸ تیم در 
دو گروه آغاز شد.

در شب افتتاحیه جام فوتسال هنرمندان هرمزگان ویژه ماه 
مبارک رمضان دو دیدار برگزار شد که در دیدار نخست گروه 
»الف« تیم ســرزمین سوخاری  با نتیجه ۳ بر ۱ از سد تیم 
زنده یاد پویا پاســلاری  گذشت و در دیدار دوم تیم نخل ۴ 

بر ۲ تیم مربیان هرمزگان را با شکست مواجه کرد.
در دیدارهای شــب اول گــروه »ب« ، تیــم خواجه عطا 
توانست با نتیجه  ۵ بر ۱ از سد مزون حنا بگذرد ، هنرمندان 
سیدکامل و تیم زنده یاد سیاوش ۲ بر ۲ به مساوی رسیدند.

این رقابت ها با حضور هشت تیم در دو گروه در سالن بنیاد 
مســکن بندرعباس برگزار می شود که تیم های  سرزمین 
ســوخای ، زنده یاد پویا پاســلار، مربیان هرمزگان و نخل 
بندرعباس  در گــروه اول و تیم های خواجه عطاء،  مزون 
حنا ، هنرمندان ســید کامل و زنده یاد سیاوش در گروه دوم 

با هم رقابت می کنند. 

 

ندای هرمزگان - محمد قره گزلو
مسابقات فوتسال جام رمضان بوغریب رویدر با قهرمانی 

دهنو جوان و طوفان به پایان رسید.
مسابقات فوتســال جام رمضان بوغریب رویدر از ابتدای 
مــاه مبــارک رمضان در دو رده ســنی بزرگســالان و 

پیشکسوتان برگزار شد.
در رده بزرگســالان که ۱۴ تیم شرکت داشتند ،  دو تیم 
طوفــان »الف« و دهنو جوان به فینــال راه یافتند و در 
دیدار پایانی نیز تیم دهنو جوان موفق شــد با نتیجه  ۳ 
بر ۲ حریف  خود را شکســت دهد و عنوان قهرمانی این 
مســابقات را به خود اختصاص دهد و تیم فابریک یدک 
در بــازی رده  بندی هم با شکســت دادن تیم  پاس به 
مقام سومی قناعت کرد ضمنا کاپ اخلاق به تیم شباب 

اهدا شد.
شــایان گفتن اســت ، از ســوی کمیته فنی مسابقات 
عبدالخالــق درخوش از طوفان »الف« بــا ۲۶ گل زده 
عنوان بهتریــن گلزن، مهدی درویشــی از دهنو جوان 
بهترین بازیکن، محمد درخواره از پاس بهترین دروازه بان 
و حسین آزاد وار از رویدر جوان به عنوان پدیده مسابقات 

معرفی شدند.
در رده ســنی  پیشکسوتان ۶ تیم با هم رقابت کردند که 
تیم طوفان در پایان هفته پنجم با کسب ۱۰ امتیاز مقام 

قهرمانی را از آن خود کرد.
تیم الفاروق و شــهرداری با کســب ۹ امتیاز و به دلیل 
تفاضل گل به مقام های دوم و ســومی قناعت کردند و 

کاپ اخلاق به تیم  فتح رسید.  
در این رده ، بهمن بهابان از شهرداری با ۱۰ گل زده به 
عنوان بهترین گلزن، مختــار زر اندود از طوفان بهترین 
بازیکن و حیــدر حیدری از دهنو جــوان »ب« بهترین 
دروازه بان شناخته شدند ضمن این که  در این مسابقات 
برای اولین بار از تکنولوژی کمک داور ویدویی اســتفاده 

شد.

 ندای هرمزگان - گروه ورزش
اولین دوره مســابقات فوتســال جام رمضان روســتای 
بحــل با نام جام صلح و دوســتی  با شــرکت  هشــت 
 تیــم  در زمین چمــن مصنوعی روســتای بحل برگزار

شد.
بازی پایانی این مســابقات بین تیم های آرش و شاهین 
انجام شــد کــه  در این بازی  تیــم آرش با نتیجه ۵ بر 
 صفر  تیم شــاهین را شکســت داد و جشــن قهرمانی 

گرفت.
جوایز این مســابقات با حضور علــی مهرانی فرماندار ،  
نکویی جانشین بســیج ، عبدالمجید مرادی رییس اداره 
ورزش و جوانــان،  احمد ارجمند رییــس هیات فوتبال،  
دهیار، اعضای شــوراها اســلامی،  بزرگان و معتمدین 

روستای بحل برگزار شد.
در پایان این مسابقات ســراج بادنوروز  بهترین بازیکن،  
اســماعیل بادســار بهتریــن گلزن،  محمد بادبدســت 
بازیکن اخلاق،   میلاد تبادار پدیده مســابقات،   سبیل 
ســاعتی بهتریــن تماشــاگر،  ابراهیم بیــگ بهترین 
مربی،  مانی پرنگ کم ســن ترین بازیکن و اســماعیل 
 بازگشــاه بهترین دروازبان معرفــی و جوایزی دریافت

کردند. 
جــام   اخــلاق بــه صــورت مشــترک به تیــم های 
 پاچــال  عیســی خمیس  و تیم پســت بانــک معرفی

رسید.
در این مراسم علی مهرانی فرماندار جاسک در خصوص 
ورزش و اهمیــت آن در جامعه مطالبــی را بیان کرد و 
گفت:  از مســوولین برگزاری این مســابقات تشکر می 
کنم که در ماه مبارک رمضان زمینه سالم سازی و نشاط 

شادابی جوانان را فراهم کردند. 
گفتنی اســت ، مســوولیت برگزاری و اجرایی مسابقات 
غلام قــادر برک بید  و ابراهیم بیگ بر عهده داشــتند.  
همچنین اعضای شورای اسلامی روستا بحل و دهیاری 
 این روســتا همــکاری خوبــی در برگزاری مســابقات

داشتند.
لازم به ذکر اســت ، زمین چمن روستای بحل در شب 
فینال این مسابقات با حضور فرماندار جاسک و مسوولین 

افتتاح شد.

   توپ و تور 
   خبر   

هنرمندان هرمزگانی در قالب 8 تیم 
با هم رقابت می کنند

عنوان قهرمانی به آرش رسید

ندای هرمزگان - گروه ورزش
پس از حواشــی انتخاب عباس روزپیکر به 
عنوان ســرمربی تیم لیگ برتری فوتسال 
پالایــش نفت بندرعبــاس، اعضای هیات 
مدیره از انتخاب خود حمایت قاطع کردند.

مدیرعامل باشگاه پالایش نفت بندرعباس 
گفت : در نشســتی با حضور اعضای هیات 
مدیره باشــگاه پالایش نفت بندرعباس در 
خصوص اتفاقــات پیش آمده نســبت به 
انتخاب سرمربی جدید تیم فوتسال مطرح 
شــد که تمامی اعضای هیــات مدیره از 
عباس روزپیکر حمایــت کردند تا این تیم 

در یک شرایط عالی بکار خود ادامه دهد.
مهندس مســعود جداوی با تاکید بر حفظ 
آرامش باشگاه گفت: اولویت این مجموعه 
حمایــت از ظرفیت های بومی اســت که 
امیدواریم با همراهی هــواداران عزیزمان، 

مســوولان دلسوز ، پیشکســوتان و رسانه 
ها بتوانیم در آرامــش کامل تیمی را برای 
حضور پر قدرت جهت لیگ برتر فوتســال 

ایران آماده کنیم.
وی جذب بازیکنان تاثیر گذار را برای فصل 
جدید یکی دیگر از اولویت های این باشگاه 
دانســت و گفت: پس از دریافت لیســت 
نهایی ســرمربی، تمامی مهــره ها را برای 
تیم فوتسال جذب خواهیم کرد تا هواداران 
هرمزگانی دغدغــه این فصل از لیگ برتر 

فوتسال کشور را نداشته باشند.
مهنــدس جداوی با قدردانــی از کادر فنی 

گذشــته این تیــم گفت: زحماتــی برای 
فوتســال پالایش نفت بندرعباس در فصل 
گذشــته انجام شــده اســت که ثمره آن 
جایگاهــی پنجمی لیگ برتر اســت و باید 
از تــک تک افراد علــی الخصوص هادی 
 بزوال ســرمربی پیشــن این تیم قدردانی

کرد.
مدیرعامل باشگاه پالایش نفت بندرعباس 
در پایــان از حمایت هــای اعضای هیات 
مدیره و مدیرعامل شــرکت پالایش نفت 
بندرعباس برای حمایت از ورزش قهرمانی 

و حرفه ای قدردانی کرد.

مدیرعامل باشگاه پالایش نفت بندرعباس ، 

روزپیکر با قدرت به کار خود در تیم فوتسال پالایش نفت 
بندرعباس ادامه می دهد

طوفان و  دهنو جوان بر سکوی 
قهرمانی بوسه زدند

 جعفری مدیر تیم فوتبال ساحلی
فولاد هرمزگان

مدال های نقره و برنز گردن آویز 
ژیمناست  های هرمزگانی
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و پاک نگاه داریم.

P باور داریم، » حرمت و حیثیت« همگان، محترم و خدشــه ناپذیر اســت؛ رعایت 

حریم اشخاص و پاسداشت کرامت انسانی افراد را اصلی ضروری و لازم می دانیم.
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ندای هرمزگان - گروه ورزش
بالاخره بعد از حدود ۹ سال هرمزگان و شهر 
بندرعباس صاحب یک تیــم لیگ یکی در 

فوتبال کشور خواهد شد.
اســحاق جعفری رییس هیات مدیره و قائم 
مقام شرکت پالایش نفت بندرعباس گفت : 

با همت مدیــر عامل و اعضای هیات مدیره 
شــرکت پالایش نفت بندرعباس و موافقت 
مســوولان امتیاز تیم لیگ یکی برای فصل 
جدید رقابــت های لیگ دســته اول برای 
هرمزگان و شهرســتان بندرعباس خریداری 

خواهد شد.
وی بیان داشت: فوتبال هرمزگان لیاقت آن 
را دارد که در بالاترین ســطح فوتبال ایران 
تیم داشته باشــد و این وظیفه ما مسوولان 
است که به کمک ورزش استان بیایم و این 
کار را برای مردم شــریف استان خود انجام 

دهیم.
اسحاق جعفری اظهار داشت : کارهای اولی 
انجام شــده است و مجوز این کار با حمایت 

مدیر عامل شرکت پالایش نفت بندرعباس 
گرفته شــده است و امیدواریم با این کار دل 
هواداران و عاشــقان به فوتبال را شاد کرده 

باشیم.
رییــس هیات مدیره شــرکت پالایش نفت 
بندرعبــاس در مورد تیم فوتســال پالایش 
نفت هم گفت : امسال جایگاه خوبی در لیگ 
برتر داشتیم و برای این که این فصل هم به 
جایگاه بالاتر برسیم با سپهر محمدی دروازه 
بان ملی پوش کشــور مان به توافق دوباره 
رســیدیم و با  علی اصغر حسن زاده کاپیتان 
سابق  تیم ملی فوتسال هم به توافق رسیده 

ایم. 
وی بیان داشت : عباس روزپیکر با جدیت کار 

خود در این فصل دنبال خواهد کرد و نباید از 
زحمات هادی بزوال سرمربی فصل گذشته 
به راحتی گذشت و به همین دلیل ایشان به 
عنوان مدیر تیم های پایه  فوتسال پالایش 
 نفت بندرعباس در کنار مجموعه نفت خواهند 

بود.
اســحاق جعفری رییس هیات مدیره و قائم 
مقام شــرکت پالایش نفــت بندرعباس به 
ساخت سالن ۲۵۰۰ نفره در بندرعباس اشاره 
نکرد اما  گفته می شود که قرار است پس از 
۱۸ سال از کلنگ زنی این سالن در ورزشگاه 
خلیــج فــارس بندرعباس بلاخره شــرکت 
پالایش نفت بندرعباس آستین همت را بالا 
بزند و کار ســاخت این سالن را شروع کند. 
اتفاقی که اگر بیفتد کاری بســیار ارزشــمند 
از ســوی مجموعه شــرکت پالایش نفت 

بندرعباس خواهد بود.

بندرعباس صاحب تیم دسته یک فوتبال می شود

ندای هرمزگان - گروه ورزش
تیم والیبال نشسته بانوان ایران با همراهی 
فرزانه حیدری ملــی پوش هرمزگانی برابر 

اسلوونی شکست را پذیرا شد.
به گــزارش خبر ورزشــی هرمــزگان، در 
چهارمین دیدار از مســابقات کسب سهمیه 
پارالمپیک فرانســه ۲۰۲۴ به میزبانی دالی 

چین، ملی پوشــان کشورمان با نتیجه ۳ بر 
صفر مغلوب اسلوونی شدند.

فرزانه حیدری ملی پوش هرمزگانی در این 
مسابقه برای تیم ملی والیبال نشسته بانوان 

ایران به میدان رفت.
 بدین ترتیب تیم ملی کشــورمان با دو برد 
و دو شکســت »۲۰فرودین « در پنجمین 

دیدار خود به مصاف آلمان می رود.
گفتنی اســت ، بانوان والیبالیست تیم ملی 
ایران در صورت بــرد در دو بازی پیش رو 

راهی پلی آف می شوند. 
گفتنی است ، مســابقات کسب پارالمپیک 
 فرانســه ۲۰۲۴ تا  ۲۲ فروردین ماه برگزار

می شود.

تیم ملی والیبال نشسته بانوان ایران برابر اسلوونی شکست خورد

ندای هرمزگان - گروه ورزش
سومین دوره مسابقات فوتبال جام ستارگان 
دهستان طارم به میزبانی شهرک هاشم آباد 
با شرکت ۱۱ تیم و شناخت تیم قهرمان به 

پایان رسید.
در ســومین دوره مســابقات فوتبــال جام 
ستارگان دهستان طارم به میزبانی شهرک 
هاشــم آباد تیم های اتحاد نوین معدونیه، 
نوید جنوب طارم ، پاس هاشم در گروه اول، 
آرش طاشــکوئیه، خلیج ســرچاهان، شهید 
صفر ماندگار و نخل هاشــم آبــاد در گروه 

دوم و تیم های شــهید شریعت سید جوذر، 
سبزپوشان برغنی، کشار سرچاهان و همت 
شهدادی در گروه سوم با هم رقابت کردند.

در پایان مرحله مقدماتی این مســابقات ۸ 

تیم شهید شریعت ســید جوذر، اتحاد نوین 
معدونیــه، خلیج ســرچاهان و سبزپوشــان 
برغنی در گروه اول و پاس هاشم آباد،شهید 
صفر ماندگار ، آرش طاشکوئیه و نوید جنوب 
طــارم در گروه دوم قــرار گرفتند و به یک 

چهارم نهایی راه یافتند.
پــس از دیدارهای یک چهارم نهایی چهارم 
تیم اتحاد نوین معدونیه،  پاس هاشــم آباد، 
خلیج ســرچاهان و شهید صفر ماندگاری به 
نیمه نهایی راه یافتنــد. در بازی های نیمه 
نهایی اتحــاد نوین معدونیه با تیم شــهید 

صفر ماندگاری و پاس هاشــم آباد با خلیج 
ســرچاهان بازی کردند و تیــم های اتحاد 
نوین معدونیه و خلیج ســرچاهان به فینال 

راه یافتند.
در دیدار فینــال تیم اتحاد نویــن معدونیه 
حریف خود خلیج ســرچاهان را از پیش رو 
برداشت و قهرمان ســومین دوره مسابقات 
فوتبــال جام ســتارگان دهســتان طارم به 

میزبانی شهرک هاشم آباد  شد.
در پایان این مسابقات تیم پاس هاشم آباد به 
عنوان تیم اخلاق معرفی شد. امیر مجنونی 
آقای گل ، مسلم حسن زاده بهترین دروازه 
بــان و  مجتبــی باوقار به عنــوان بهترین 

بازیکن معرفی شدند.

سومین دوره قهرمانی اتحاد نوین معدونیه حاجی آباد 

ندای هرمزگان - شهناز خوش
تیم والیبال نشســته بانوان ایران با همراهی 
فرزانه حیدری ملی پــوش هرمزگانی برابر 

چین شکست را پذیرا شد.

در ســومین دیدار از مسابقات کسب سهمیه 
پارالمپیک فرانسه ۲۰۲۴ که به میزبانی دالی 
چین برگزارگردید ملی پوشــان کشورمان با 

نتیجه ۳ بر صفر مغلوب چین شدند.

فرزانه حیدری ملی پوش هرمزگانی در این 
مســابقه در تیم ملی والیبال نشسته بانوان 

ایران حضور داشت.
گفتنی اســت ، ملی پوشــان کشورمان در 
چهارمین دیدار خود  به مصاف اسلوونی می 
۲۲ فروردین با حریفان خود رقابت می کنند.روند ضمن این که والیبالیست های ایران تا 

شکست تیم ملی والیبال نشسته ایران از چین

فواید تغذیه  ورزشیفواید تغذیه  ورزشی

اینفو گرافیک: ندای هرمزگان/س. عطایی

به فرد اجازه می دهد تا سخت تر و به مدت طولانی تری تمرین کندبه فرد اجازه می دهد تا سخت تر و به مدت طولانی تری تمرین کند

احتمال آسیب های ورزشی را کم می کنداحتمال آسیب های ورزشی را کم می کند

خستگی را به تعویق می اندازدخستگی را به تعویق می اندازد

ریکاوری را تسهیل می کندریکاوری را تسهیل می کند

به تمرکز کمک می کندبه تمرکز کمک می کند

سلامت سیستم ایمنی بدن را حفظ می کندسلامت سیستم ایمنی بدن را حفظ می کند

عملکرد ورزشی را افزایش می دهدعملکرد ورزشی را افزایش می دهد

ترکیب بدن و استقامت آن را بهبود می بخشدترکیب بدن و استقامت آن را بهبود می بخشد


